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فرسودگی ۴۴ کیلومتر از فاضلاب اصفهان »فوق بحرانی« است

تهدید ۳۰۰ کیلومتری فاضلاب ۵۰ ساله زیر پای نصف جهان

 امروز و فردا؛ الکلاسیکوی ایران در آزادی، ذوب آهن- 
استقلال خوزستان در فولادشهر

دوئل 6 امتیازی تیم‌های 
اصفهانی با همسایه ها
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تلاش برای سرمایه گذاری سپرده بانک‌ها 
دراستان اصفهان

تغییر مسیر ناگهانی؛ اصلی‌ترین علت 
تصادفات در اصفهان

اصفهان میزبان نشست سال ٢٠٢۶ 
کمیسیون جهانی گردشگری شد

جذب یک میلیون گردشگر خارجی 
برای اصفهان هدف گذاری شده است

4 4

به گفته استاندار اصفهان، جذب یک میلیون گردشگر خارجی 

و ۲۰ میلیون گردشگر داخلی تا افق ۱۴۰۷ برای استان اصفهان 

پیش‌بینی شده  است.

معاون گردشــگری کشور با اعلام رســمی نامزدی ایران برای 

میزبانی سی‌وهشتمین دوره کمیسیون جهانی گردشگری بر 

موقعیت ممتاز گردشگری شهر اصفهان تأکید کرد.
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امروز و فردا جدال تیم‌های اصفهانی 
با سرخپوشــان تهرانی و آبی پوشان 
خوزستانی حکم مرگ و زندگی را برای 
دو نماینده دیار زاینده رود در لیگ برتر 

خواهد داشت...

 با حضور مدیران شهری و در شصت‌وچهارمین ویژه‌برنامه
»به احترام مردم اصفهان« صورت گرفت؛

بهره‌برداری از ۳۰۰ میلیارد تومان پروژه 
در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان

 از زخم‌های بی‌مرهم‌ تا مرگ‌ بی‌صدای
یک تمدن

4

3

 صنعت مبلمان اصفهان، نشسته بر اریکه ورشکستگی 
 مهد صنعت مبلمان ایران، با مشکلات متعدد در این حوزه دست و پنجه نرم می‌کند 

معاون رئیس ســازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان کاشان از آغاز 
برداشت گل محمدی در سطح 2650 هکتار از گلستان‌های این شهرستان 
خبر داد. علی محلوجی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: برداشت گل محمدی 
تا ابتدای تیر ماه در گلستان‌های بخش کوهســتانی شهرستان کاشان نیز 
ادامه دارد، ســطح زیر کشــت این محصول در بخش‌های برزک، قمصر، 
نیاسر و مرکزی به ترتیب۱۲۶۵، ۶۰۷، 
۴۶۰ و ۳۱۸هکتار اســت. وی اظهار 
کرد: در شــرایط نرمال، متوســط 
عملکرد گل‌ محمــدی در هر هکتار 
کاشان ۴.۲ تن اســت و پیش‌بینی 
می‌شود امســال نزدیک به ۱۰ هزار تن 
محصول در کاشــان برداشــت شود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
کاشان با اشاره به اینکه بیش 

از 5000 باغدار گل محمدی در شهرســتان کاشــان فعالیت می‌کنند، گفت: 
به طور میانگین چهار نفر کارگــر در هر هکتار از گلزارهــای گل محمدی در 
این شهرســتان به کار گل‌چینی مشــغول هســتند. محلوجی افزود:۴۷ 
واحد گلابگیری صنعتی در شهرســتان کاشــان فعالیــت دارند، ۲۴ واحد 
گلابگیری دارای مجوز از جهاد کشاورزی و ۲۳ واحد نیز دارای مجوز از اداره 
صنعت، معدن و تجارت است. وی با اشــاره به اینکه نزدیک به 1630 واحد 
 گلابگیری سنتی نیز در کاشــان وجود دارد، گفت: گل محمدی این منطقه 
به لحاظ کیفیت و میزان اســانس دارای بالاترین و بهترین نوع اســانس 
است. به گفته مدیر جهاد کشاورزی کاشان، شهرســتان کاشان دارای رتبه 
نخست سطح زیر کشت و تولید گل محمدی در استان اصفهان و رتبه چهارم 

در کشور از نظر سطح زیر کشت این محصول است. 
شهرستان کاشان دارای ۲۳هزار هکتار اراضی کشاورزی،شامل 9000 هکتار 
باغ و 4000 هکتار محصولات زراعی و مابقی اراضی آیش اســت و حدود ۲۰ 

هزار خانوار در بخش کشاورزی این شهرستان فعالیت می‌کنند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان گفت: مدیریت 
میدانی شــهر کربلا در ایام اربعین ســال جاری به‌صورت کامل به اســتان 
اصفهان واگذار شده اســت و با توجه به تجربه موفق ســال گذشته تلاش 

می‌شود تمام شهرهای استان مشارکت فعالی در این امر داشته باشند.
مهدی بقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره بــه برگزاری دومین 
جلسه ستاد اربعین ۱۴۰۴ در قرارگاه اطلاع‌رســانی موکب مسلم بن عقیل 
اظهار کرد: جلسه دوم ستاد اربعین سال جاری با حضور مسئولان مرتبط از 
جمله نمایندگان اداره کل طراحی و بخش عمران برگزار شــد؛ در این جلسه 

چند محور اصلی مورد بررسی قرار گرفت.
وی افــزود: یکــی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شــده بررســی وضعیت 
ساختمان ستاد اربعین در چذابه بود؛ این ساختمان که هم‌اکنون در مرحله 
ســاخت قرار دارد، نیازمند اجرای فاز دوم پروژه اســت، در همین راســتا 
گفت‌وگوهایی پیرامون شیوه طراحی و مدل نهایی صورت گرفت و مقرر شد 

تا زمان برگزاری جلسه آینده تعیین دقیق جزئیات انجام شود.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری اصفهان گفت: بخش 
دیگری از جلســه به موضوع اعلام فراخوان عمومی جهت جذب داوطلبان 
برای خدمت‌رســانی به زائران اربعین اختصاص یافــت؛ در این زمینه نیز 
تصمیم گرفته شد که با محوریت سازمان فرهنگی و تفریحی برنامه‌ریزی‌ها 

ادامه پیدا کند.

بقایی تصریح کرد: در مورد تأمین محل اسکان نیروهای اعزامی از شهرداری 
و مجموعه‌های خدماتی چند گزینه بررسی شــد و یکی از نقاط پیشنهادی 

به‌عنوان گزینه مناسب در نظر گرفته شد.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه فضاسازی شــهر کربلا به‌ویژه در مناطقی که 
تیم‌های اعزامی از اصفهان فعال هســتند، مقرر شــد ســازمان زیباسازی 

اقدامات لازم را انجام دهد و گزارش آن را در جلسه بعدی ارائه کند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان گفت: جلسات 
ســتاد اربعین به‌صورت منظم برگزار خواهد شــد تا هماهنگــی لازم برای 
خدمت‌رســانی بهتر در ایــام اربعین صورت گیرد؛ بر اســاس صحبت‌های 

مطرح‌شده، مدیریت میدانی شهر 
کربــا در اربعین ســال جاری 
به‌صــورت کامــل به اســتان 
اصفهان واگذار شــده اســت 
و بــا توجه بــه تجربــه موفق 
ســال گذشــته تلاش می‌شود 

شــهرهای  تمــام 
اســتان مشــارکت 
لــی در این امر   فعا

داشته باشند.

برداشت گل محمدی در کاشان آغاز شد

معاون شهردار اصفهان:

مدیریت میدانی شهر کربلا در اربعین ۱۴۰۴ به اصفهان واگذار شده است

zayanderoodonline.ir

 سازمان آگهی‌های

 روزنامه زاینده رود

031-36284167-8
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  پرداخت نیم درصد درآمد شهرداری به کتابخانه‌های
آران و بیدگل

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اســامی شهرســتان آران و بیدگل بر لزوم پرداخت نیم درصد درآمد 
شهرداری به کتابخانه‌های آران و بیدگل تأکید کرد و گفت: برنامه‌ها پیوسته و هدف‌دار باشد. روح‌اله 
قربانی در نشست کانون توسعه فرهنگی کودکان نوش‌آباد در فرهنگســرای انوشه، اظهار کرد: دوره 
کودکی، به اعتقاد پژوهشگران، دوره کلیدی رشد ذهنی و عاطفی آن‌ها است و کتابخوانی و آموزش هنر 
در توسعه فرهنگی آن‌ها اثرگذار است. وی در بیان اهمیت محیط زندگی کودکان افزود: محیط زندگی 
کودکان و شیوه رفتار خانواده به ویژه مادرها می‌تواند مسیر سلامت آن‌ها را هموار کند زیرا چگونگی رشد 
مغز به شدت تحت‌ تأثیر تجربه کودک با نزدیکان و اطرافیان است. قربانی تأکید کرد: تشویق کودکان به 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری، برای آن‌ها بسیار مهم و مفید است و اگر این فعالیت‌ها با هدف‌گذاری 
مناسب و همراهی انجام شود به کودکان کمک می‌کند تا با کسب مهارت‌های مختلف شخصیت خود 
را غنی‌تر سازند و این فعالیت‌ها به توسعه خلاقیت، تخیل، و مهارت‌های اجتماعی آن‌ها کمک می‌کند. 
وی تصریح کرد: فرهنگ والدین، تأثیر بسزایی بر رشد فرزندانشان دارد که ارتباط خانواده‌ها با فضاهای 
فرهنگی مثل کتابخانه و مدرسه و ورزشگاه، ضمن غنی کردن فضای فرهنگی خانواده، عامل مؤثری 
برای تشویق فرزندان به آموزش‌های فرهنگی و هنری است. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان آران و بیدگل گفت: زمانی که محیط اجتماعی و فرهنگ خانه، همراستا و در جهت فرهنگ 
جامعه باشد، بسیاری از مسائل و مشکلات در مسیر رشد و توسعه‌ کودک را برطرف می‌کند و مانع از 
آسیب‌های اجتماعی می‌شود. وی افزود: پرورش درست حس کنجکاوی، تخیل، استعدادهای ذاتی 
کودکان و قابلیت‌های جسمی و فکری آنان، نیازمند حمایت و مراقبت‌های ویژه والدین و اطرافیان 
است که بخشی از این توجه برعهده فعالان حوزه کودک است که این مشارکت قابل تقدیر است. وی 
تأکید کرد: بر اساس قانون، شهرداری‌ها مکلف هستند همه ساله حداقل نیم درصد از درآمدهای خود 
را به‌منظور اداره امور کتابخانه‌ها در اختیار انجمن‌های کتابخانه‌های عمومی شهر قرار دهند و برنامه‌های 
فرهنگی خود را پس از تصویب انجمن کتابخانه‌ها اجرا کنند. قربانی تصریح کرد: برنامه کتابخانه‌ها و 
فرهنگسراها باید به گونه‌ای تنظیم شود که کودکان از حضور در این فضا لذت برده و به نوعی پیوسته و 

هدف‌دار به پیش بروند که کودکان از تلاش‌های خود خسته نشوند.

 صادرات یک واحد تولیدی از یک روستا به ۱۸ کشور جهان
از  اردستان

یک واحد تولیدی در روســتای باقرآباد اردستان با حمایت روســتاییان توانسته محصولات خود را 
به ۱۸ کشور جهان صادر کند. به گزارش خبرگزاری صداوســیما، معاون نیروی انسانی و اجرایی این 
واحد تولیدی با بیان اینکه این واحد تولیدی ۲۵ ســال است در حوزه صنایع غذایی فعالیت می‌کند 
و واحد نمونه صنعتی در حوزه غذا و دارو و اشــتغال پایدار است، گفت: ۹۰ درصد کارکنان این واحد را 
بانوان تشکیل می‌دهند و در حال حاضر ۱۳۰ نفر در این واحد مشــغول به کار هستند. افشین نوری 
خواه تولید روزانه این واحد تولیدی را ۳۰ تن در روز با ۲۰۰ نمونه انواع ترشی و شور اعلام کرد و افزود: 
محصولات این واحد تولیدی بدون مواد نگهدارنده و کاملا ارگانیک و میزان در آمد آن در سال از محل 
صادرات ۵۰۰ میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه مهندسان این واحد تولیدی برای اولین بار در کشور 
موفق به اجرای مخازن زیرزمینی شــده‌اند، گفت: مخازن زیرزمینی فضای کمتری اشغال می‌کنند 
و ماندگاری محصولات را افزایش می‌دهند و در فضایی کاملًا ایزوله از میکروبی شــدن محصولات 
جلوگیری می‌کنند. معاون نیروی انسانی و اجرایی این واحد تولیدی افزود: ساخت اردوگاه کارگری 
برای اولین بار در کشور از برنامه‌های آینده این واحد تولیدی است و برنامه ریزی ساخت ۱۵۰ واحد 
 مسکونی صورت گرفته است. وی با بیان اینکه این واحد تولیدی برای اجرای طرح توسعه خود نیازمند 
حمایت مسئولان است،گفت: در صورت مساعدت مسئولان، طرح توسعه این واحد تولیدی با اشتغال 

۷۰۰ نفر تا ۸ ماه آینده راه اندزی می‌شود.

فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه خبرداد؛

کاهش 11 درصدی آمار تصادفات در مبارکه

فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه گفت: تصادفات درون شهری و برون 
شــهری طرح تعطیلات نوروزی در این شهرســتان در مقایسه با سال 

گذشته ۱۱ درصد کاهش پیدا کرده است.
به گزارش خبرگــزاری »ایمنا«، مصطفــی صادق‌زاده در نشســت با 
خبرنگاران، اظهار کرد: نوروز امســال را بدون هیچ‌گونه فوتی ســپری 
کردیم که این موفقیت با کاهش 5 درصدی تصادفات جرحی و کاهش 
۱۱ درصدی مجموع تصادفــات همراه بود و نشــان‌دهنده تلاش‌های 
بی‌وقفه همکاران ما در حوزه راهنمایی و رانندگی است. وی با اشاره به 
آمار تلفات رانندگی افزود: ۴۵ درصد از فوت شــدگان در معابر شهری 
موتورســواران و ۳۳ درصد عابرین پیاده هســتند. فرمانده انتظامی 
شهرستان مبارکه با اشاره به کاهش جرایم ســرقت در این شهرستان 
خاطرنشــان کرد: آمار وقوع سرقت نسبت به ســال‌های گذشته ۲۵ 
درصد کاهش پیدا کرده است در حالی که دستگیری سارقان ۲۵ درصد 
افزایش داشــته که این دســتاوردها حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی 
نیروهای انتظامی است. صادق‌زاده با اشاره به مبارزه با مواد مخدر گفت: 
دستگیری معتادان متجاهر در سال جاری ۴۵ درصد افزایش پیدا کرده 

که این نشان‌دهنده جدیت پلیس در این حوزه است.
فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه با اشاره به افزایش استفاده از فضای 
مجازی و رشد جرایم در حوزه ســایبری خاطرنشان کرد: با تلاش‌های 

صورت‌گرفته، موفق به دســتگیری ۸۵ درصد از مجرمان سایبری در 
شهرستان شدیم و وجوه متعلق به ۱۶۰ نفر از شاکیان به آن‌ها بازگردانده 
شد. وی اضافه کرد: نبود سواد رسانه‌ای در امر استفاده از فضای مجازی 

باعث بالا رفتن جرایم این حوزه شده است.
صادق‌زاده در مورد برخورد بــا اتباع غیرمجاز گفــت: مجموعه نیروی 
انتظامی در سال گذشته اقدامات مؤثری در شناسایی و جمع‌آوری اتباع 
غیرمجاز انجام داده است و این روند با جدیت ادامه خواهد داشت. وی 
با اشاره به کاهش سرقت از منازل در مبارکه افزود: سرقت از منازل در 
این شهرستان کاهش یافته؛ اما این پدیده شوم همچنان در بافت‌های 

قدیمی بیشتر از بافت‌های جدید رخ می‌دهد.
فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه اضافه کرد: خط قرمز نیروی انتظامی 
نظم و امنیت جامعه است و هرکسی که نظم و امنیت جامعه را با اختلال 
همراه کند، با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه‌رو خواهد شد. صادق‌زاده 
با تأکید بر برخورد جدی بــا اراذل و اوباش گفت: تمــام موارد ناامنی 
شناسایی‌شده به زندان انتقال پیدا کرده است و ما با جدیت به برخورد با 
این افراد ادامه خواهیم داد. وی خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه نقش 
ویژه و تأثیرگذاری در تأمین نظم و امنیت جامعه بر عهده دارند و هرچه 
فعالیت و تلاش بیشتری در این زمینه صورت گیرد، بی‌تردید مشارکت 

مردم در حفظ نظم و ایجاد امنیت افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان از تجهیز و بهره‌برداری از یک حلقه چاه آب آشــامیدنی جدید در نوش‌آباد خبر داد. یاسر اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار 
»تسنیم« با بیان اینکه چاه جدید شرب نوش‌آباد پیش از تابستان به مدار می‌آید، اظهار کرد: این پروژه با اعتبار 55 میلیارد ریال اجرایی شده است. وی در بیان اهداف 
اجرای این پروژه افزود: این پروژه برای مقابله با چالش‌های کم‌آبی و تأمین نیازهای آب آشامیدن شهروندان نوش‌آباد طراحی و اجرا شده و پیش از فرارسیدن 
فصل تابستان و اوج مصرف آب، به مدار بهره‌برداری وارد می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان تصریح کرد: این چاه در شهر نوش‌آباد با عمق نزدیک به 
200 متر با دبی 7 لیتر بر ثانیه طراحی شده و عملیات اجرای این پروژه تاکنون 20 میلیارد ریال هزینه به همراه داشته است. وی افزود: این چاه قادر است بخشی از 
نیاز آبی شهروندان نوش آباد را به ویژه در ماه‌های گرم سال پوشش دهد. آب استحصالی از این چاه به مخزن ذخیره 2000مترمکعبی شهر منتقل شده و در شبکه 
توزیع ادغام خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان تأکید کرد: با توجه به کاهش بارندگی‌ها و افزایش دمای هوا در سال‌های اخیر، پروژه هایی مانند 
کاهش هدررفت آب و توسعه منابع آبی جدید به یکی از برنامه‌های اصلی این شرکت تبدیل شده است. اسماعیلی با اشاره به مزایای اجرای پروژه چاه جدید در شهر 

نوش‌آباد تصریح کرد: راه‌اندازی این چاه آب در نوش آباد، فشار بر منابع موجود را کاهش داده و از قطعی‌های احتمالی آب در اوج مصرف جلوگیری خواهد کرد.

خبر روزچاه جدید آب شرب نوش‌آباد پیش از تابستان به مدار می‌آید

مدیر آموزش و پرورش گلپایگان خبرداد

کمک ۶۹۰ میلیارد ریالی خیران مدرسه‌ساز گلپایگانی
مدیر آموزش و پرورش گلپایگان گفت: خیران، ســال گذشــته ۶۹۰ میلیارد ریال به صورت نقدی و 

غیرنقدی برای توسعه و تجهیز فضاهای آموزشی شهرستان، به این اداره اهدا کردند.
به گــزارش »ایرنــا«، محمدباقر عبیری 
در نخســتین جلسه شــورای آموزش و 
پرورش ســال جاری گلپایــگان افزود: 
همچنین مبلــغ ۴۸۰ میلیارد ریال میزان 
جذب اعتبارات دولتی برای توسعه فضای 
آموزشی این شهرســتان در سال گذشته 
بود. وی با اشاره به ساخت ۲ باب مدرسه 
در گلپایگان در ســال قبل، خاطرنشــان 
کرد: یک باب مدرسه ۱۲ کلاسه در شهرک 
»الونــد« و دیگری با ۶ کلاس در شــهر 
»گوگد« به واحدهای آموزشی این شهرستان اضافه شد. عبیری با عنوان اینکه در زمان حاضر حدود 
۱۷ هزار نفر دانش‌آموز در گلپایگان تحصیل می‌کنند، تصریح کرد: این تعداد در ۹۵ مدرسه دولتی و 
۳۵ مدرسه غیردولتی حضور دارند. وی با اشاره به وجود ۱۰ پروژه نیمه‌تمام مدرسه ساخت در نقاط 
مختلف گلپایگان تصریح کرد: در صورت احداث این مدارس، کمبود ۱۲۰ کلاسی فضای آموزشی این 
شهرستان، جبران خواهد شد. مدیر آموزش و پرورش گلپایگان با تقدیر از خیران در کمک به توسعه 
و تجهیز فضای آموزشــی این شهرستان گفت: شــهروندان و صاحبان صنایع طبق بند)خ( ماده ۲۰ 
قانون برنامه توسعه هفتم که طرح‌های نیمه‌تمام دولتی را به بهره‌برداری برسانند، حداقل از ۵۰ درصد 

معافیت مالیاتی بهره‌مند می‌شوند.
شهرستان گلپایگان در ۱۷۵ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

فرماندار شهرستان کاشان:

گلاب‌فروشی غیرمجاز حاشیه راه‌های کاشان ساماندهی شود
فرماندار شهرســتان کاشــان با اشاره به دســتاوردهای گردشــگری کاشان در ســال جاری گفت: 

گلاب‌فروشی غیرمجاز حاشیه راه‌های کاشان ساماندهی شود.
مجتبی راعی در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم«، ضمن اشاره به 80 مصوبه خدمات سفر در کاشان، اظهار 
کرد: برنامه‌های نوروزگاه کاشان رتبه برتر در استان اصفهان را کسب کند و از سوی دیگر نیز نقشه‌های 
گردشگری نیز تهیه و توزیع شد. وی ضمن اشاره به افزایش ضریب اقامت و ماندگاری مسافران در 
کاشان و رشد 30درصدی بازدید و اقامت در این شهرستان عنوان کرد: خوشبختانه در این ایام شاهد 
کاهش 40درصدی فوتی‌ها ناشی از تصادفات فوتی 40 درصد کاهش داشته است و این مهم نتیجه 

اقدامات تمامی دستگاه‌های متولی است.
فرماندار شهرستان کاشان گلاب‌فروشان غیرمجاز در حاشیه راه‌ها را از معضلات قابل‌توجه دانست و 
خاطرنشان کرد: لازم است رسیدگی به این موضوع صورت پذیرد و همچنین تأمین پارکینگ مناسب در 
نیاسر و جمع‌آوری بهینه زباله در نقاط پرتردد و بافت تاریخی ضروری است. وی ضمن تأکید بر تکمیل 
محور برزک کاشان گفت: اجرای به‌موقع برنامه‌های مرتبط با تقویم گردشگری شهرستان کاشان همراه 
با رعایت ملاحظات اجتماعی و انتظامی لازم و ضروری اســت و از این رو باید در این زمینه اقدامات 
لازم صوزت پذیرد. راعی از برگزاری جشنواره بین‌المللی گل و گلاب در پایتخت خبر داد و تصریح کرد: 
از تولیدکنندگان منطقه به‌ویژه در شهرهای قمصر، نیاسر و برزک درخواست داریم تا مشارکت فعال و 
گسترده‌تری در این رویداد داشته باشند. وی بر لزوم تأمین آرد مناسب برای مناطق گردشگری توسط 
جهاد کشاورزی و تجهیز مدارس برای اسکان مسافران تأکید کرد و افزود: درآمد حاصل از اسکان باید 

به‌طور مستقیم در جهت ارتقای کیفیت خدمات مدارس هزینه شود.

با مسئولان

افزایش ۲۰ مگاواتی ظرفیت 
برق خورشیدی کاشان تا 

پایان خرداد
معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه 
کاشــان گفت: تا پایان خردادماه، ۲۰ مگاوات 
پروژه دیگر تکمیل و وارد مدار شبکه برق خواهد 
شــد. محمدرضا قاسمی در جلســه کارگروه 
انرژی خورشیدی در فرمانداری کاشان اظهار 
کرد: باتوجه‌به نزدیک‌شــدن ایام گرما و پیک 
مصرف انرژی، ســرمایه‌گذاری بــرای تولید، 
ایجاد و توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی و 
انرژی‌های تجدیدپذیر از اولویت‌های اساسی 
شهرستان در سال جاری اســت. وی ضمن 
تقدیر از همکاری دســتگاه‌های عضو کارگروه 
در پیگیری و اجــرای طرح‌های تولید انرژی، 
افزود: دستگاه‌های اداری شهرستان همکاری 
لازم را در رفع این موانع داشــته باشــند و از 
دستگاه‌های استانی نیز پیگیری لازم صورت 
گیرد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری 
ویژه کاشان همچنین درباره راهکارهای توسعه 
ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی خورشــیدی 
گفت: همکاری شــرکت‌های بــزرگ، ورود 
ســرمایه‌گذاران ایرانــی خــارج از کشــور، 
تضمین خریــد برق، کاهش تعرفــه واردات 
تجهیزات فنی، آموزش و پشــتیبانی، نقش 
مؤثری در تســریع ســرمایه‌گذاری و توسعه 
زیرساخت‌های برق دارند. قاسمی خاطرنشان 
کرد: طبق پیگیری‌های انجام شــده، به جز 
پروژه‌های کوچک‌مقیاس با ظرفیت حدود ۱۴ 
مگاوات، تا پایان خردادماه، ۲۰ مگاوات پروژه 
دیگر تکمیل و وارد مدار شبکه برق خواهد شد. 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه 
کاشان افزود: همچنین درخواست شرکت‌ها 
و تعاونی‌ها به میزان تقریبــی ۴۰ مگاوات به 
کارگروه ارسال شده که سرمایه‌گذاری گروه‌ها 
و کارآفرینان مربوط پس از بررســی، انتخاب 
و تصمیم‌گیری خواهد شد. قاسمی در پایان 
اعلام کرد: صدور مجوزهــای بی‌نام به‌منظور 
تســریع در روند پاســخگویی به درخواست 
سرمایه‌گذاران نیز به‌عنوان یکی از محورهای 
دســتور کار جلســه بعدی کارگــروه انرژی 

خورشیدی مطرح خواهد بود.

اخبار

استان

 سهم شهرداری کاشان در 
 استفاده از پساب شهری

افزایش یابد
شهردار کاشــان ضمن اســتقبال مدیریت شهری از 
طرح‌های آبخیزداری، گفت: ســهم شهرداری کاشان 

در استفاده پساب شهری افزایش یابد.
به گزارش »تسنیم«، ابوالفضل ساروقیان در نشست 
مدیــران ملی منطقــه فرهنگی کاشــان در نهادهای 
اقتصادی با تأکید بر اهمیت فضای ســبز شهری در 
کیفیت محیط زیست، اظهار کرد: این مؤلفه علاوه بر 
ارتقای طراوت و شادابی به کالبد شهر و اثرگذاری در 
مسیر توسعه شهری به ویژه ارتقای عرصه گردشگری، 
 در زمینــه تقویــت جنبه‌هــای روح و روان جامعــه 

عاملی مهم محسوب می‌شود. 
وی با یادآوری مســئولیت مدیریت شهری در زمینه 
رســیدگی به حوزه فضای ســبز در داخــل محدوده 
شــهری و محدودیت قانونی در خــارج از این حوزه، 
خاطرنشــان کرد: مهمترین معضلات در این بخش 
برای منطقه‌ای نظیر کاشان بحث ریزگردها و شرایط 
دمایی با استفاده از ظرفیت فضای سبز اطراف شهر و 

رینگ پیرامونی آن است.
شــهردار کاشــان تصریح کرد: با تعریــف و اجرای 
طرح‌های ملــی آبخیــزداری و کنتــرل روان آب‌ها 
در حریم شــهر و خارج از محدوده شــهری می‌توان 
برای بهبود شــرایط کنونی و جلوگیری از بحران‌های 

احتمالی گام‌های تعیین‌کننده‌ای برداشت. 
ساروقیان ضمن اشاره به اســتقبال مدیریت شهری 
کاشــان از طرح‌های آبخیزداری، گفت: شــهرداری 
کاشــان از نقش‌آفرینی جــدی و همراهــی مؤثر با 
طرح‌های ملی پیشنهادی در حوزه آبخیزداری و کنترل 
سیلاب‌های فصلی و روان‌آب‌ها اســتقبال می‌کند. 
شــهردار کاشــان همچنین بر ضرورت افزایش سهم 
فضای سبز از آب‌های خاکســتری یا پساب شهری 
تأکید کرد و افزود: متأســفانه از مجموع 150 لیتر بر 
ثانیه منابع آبی که استفاده می‌شــود کمتر از 30 لیتر 
 بر ثانیه مربوط به پســاب شهری اســت که افزایش 
سهم شهرداری برای مدیریت منابع و طراوت فضای 

سبز شهری یک ضرورت است.

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول

اداره کل زندان‌های استان اصفهان

چاپ دوم

م الف: ۱۹۱۲۶۴۸

اداره کل زندان‌های استان اصفهان   نشانی: اصفهان ـ ابتدای اتوبان ذوب آهندستگاه مناقصه گزار

تهیه، تأمین و توزیع ماست و پنیر زندانهای استان اصفهانموضوع مناقصه

تضمین شرکت در مناقصه
ضمنانت نامه بانکی در وجه اداره کل زندانهای استان اصفهان

یا واریز وجه نقد به شبای حسابIR 230100004061013107670409 نزد بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل زندانهای استان اصفهان به مبلغ 1/100/000/000 ریال

دریافت اسناد از طریق 
سامانه تدارکات دولت

WWW.setadiran.ir : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

از تاریخ 1404/01/26 لغایت 1404/01/30

تحویل اسناد صرفا پاکت )الف(
دبیرخانه محرمانه اداره کل زندان‌های استان اصفهان

حداکثر تا تاریخ 1404/02/09 

گشایش پیشنهادها
اداره کل زندانهای استان اصفهان

روز چهار شنبه مورخ 1404/02/10 ساعت 09/00 صبح 

اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:

 آدرس: اصفهان – ابتدای اتوبان 
ذوب آهن- اداره کل زندان‌های استان 
اصفهان- اداره مالی و پشتیبانی اداره کل

شماره تماس: 031-37872102
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استاندار اصفهان اعلام کرد

اختصاص ۲۰ درصد از تسهیلات استان به بخش مسکن
استاندار اصفهان گفت: در سال جاری ۲۰ درصد از تسهیلات استان مطابق قانون، به بخش مسکن 
اختصاص می‌یابد و در این راســتا ســهم هر بانک به‌صورت شــفاف توزیع می‌شــود. به گزارش 

»ایراسین«، مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه 
نشست میز مسکن اســتان اصفهان با 
اشــاره به بررســی موضوعــات حیاتی 
پیرامون پیشــرفت نهضت ملی مسکن 
و مصوبــات آن اظهــار کــرد: مهم‌ترین 
محورهای این نشســت شــامل تأمین 
مالی پروژه‌ها، رفع مشکلات زیرساختی 
و برنامه‌ریزی برای افتتــاح پروژه‌های 
کلان تعهد سال ۱۴۰۳ بود. وی با اشاره به 
افزایش تسهیلات بانکی و تعهدات جدید 

افزود: بانک‌ها با افزایش سقف وام‌های مسکن از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان، موافقت کردند و مقرر 
شد حدود ۱۶ هزار واحد مسکونی مورد تعهد دولت‌های قبل در سال آینده تکمیل شود.

کمبود اعتبارات مانع پیشرفت پروژه‌ها است
استاندار اصفهان همچنین بیان کرد: مقرر شد در ســال جاری ۲۰ درصد از تسهیلات استان مطابق 
قانون، به بخش مســکن اختصاص یابد و سهم هر بانک به‌صورت شــفاف توزیع شود. وی گفت: 
یکی از چالش زیرســاخت‌های آب‌وفاضلاب در اجرای پروژه‌ها، تأمین آب و شبکه فاضلاب است 
که باوجود تلاش‌های قابل‌تقدیر شــرکت‌های آب‌وفاضلاب و راه و شهرسازی اما کمبود اعتبارات 
مانع پیشرفت پروژه‌هاست. جمالی‌نژاد بیان کرد: برای حل این مسئله، پیشنهاد شد تأمین منابع 
به‌صورت ســه‌جانبه )وزارت نیرو، صندوق مسکن و سهم استان( انجام شــود و نیز بر استفاده از 
ظرفیت »مولدسازی املاک« برای تأمین مالی تأکید شد. وی با اشاره به پروژه‌های افتتاحیه در 
دهه فجر و هفته دولت تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای افتتاح دسته‌جمعی واحدهای نهضت ملی 
مسکن در دو مقطع مهم سال )دهه فجر و هفته دولت( در دستور کار قرار گرفت. استاندار اصفهان 
تأکید کرد: اولویت اول این اقدام با تکمیل پروژه‌هایی است که زیرساخت‌های آب و برق آنها آماده 
شده است. وی با اشاره به پیشنهاد پایلوت مسکن حمایتی در اصفهان تأکید کرد: باتوجه‌به حجم 
بالای متقاضیان، استان اصفهان به‌عنوان پایلوت همکاری با خیرین برای ساخت مسکن حمایتی 
پیشنهاد شده است. جمالی‌نژاد گفت: مقرر شد در این راستا مکاتباتی به وزیر نیرو و راه و شهرسازی 
انجام شــود تا تعهدات یک‌ســوم وزارتخانه‌ها در تأمین منابع به‌صورت عادلانه بین شهرستان‌ها 

توزیع شود.

مولدسازی، تضمین کننده آینده اقتصادی و اجتماعی ایران
استاندار اصفهان در ادامه با تأکید به مولدسازی بیان کرد: بسیاری از دستگاه‌های اجرایی پتانسیل 
خوبی برای مولدســازی و ایجاد زیرساخت و تســهیلات دارند و به نظر می‌رســد استان اصفهان 
در این زمینه بسیار باید از اســتان‌های دیگر پیشرو باشــد. جمالی‌نژاد افزود: مولدسازی باید در 
شهرستان‌های استان بیش‌ازپیش فعال شــود و در این زمینه هفتگی باید این موضوع پیگیری 
ویژه صورت گیرد. استاندار اصفهان با اشاره به اینکه مولدسازی یک ضرورت است، گفت: این امر 
نیازمند عزم ملی و مشارکت مردم محلی است؛ زیرا تضمین‌کننده آینده اقتصادی و اجتماعی ایران 
اســت. وی در ادامه به دیداری که با رئیس بانک مرکزی صورت گرفت اشاره و تصریح کرد: موارد 
بسیار مفیدی در این زمینه مطرح شد و ایشان در آینده نزدیک نیز سفری به استان اصفهان خواهند 
داشت. جمالی‌نژاد همچنین از سفر وزیر راه و شهرسازی به اصفهان خبر داد و گفت: قرار است ایشان 

سفری به مناطق کویری استان داشته باشد.

مهد صنعت مبلمان ایران، با مشکلات متعدد در این حوزه دست و پنجه نرم می‌کند

صنعت مبلمان اصفهان، نشسته بر اریکه ورشکستگی

با جود اینکه اصفهان به عنوان مهد صنعت مبلمان در کشور شناخته می‌شود، تولیدکنندگان این عرصه به دلیل وجود 
تحریم‌ها و تورم با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می‌کنند. به گزارش »بازار«، صنعت مبل‌سازی در اصفهان 
به عنوان یکی از صنایع دستی و سنتی با سابقه‌ای دیرینه، نقش مهمی در اقتصاد و فرهنگ این استان ایفا می‌کند؛ 
اصفهان به عنوان یکی از مراکز اصلی تولید مبلمان در ایران شناخته می‌شود و رتبه نخست را در این زمینه داراست، 
نکته جالب توجه اینکه این صنعت نه تنها به لحاظ اقتصادی بلکه از نظر فرهنگی و هنری نیز اهمیت ویژه‌ ای دارد. در 
همین رابطه یکی از فعالان در حوزه تولید و ساخت مبل اظهار کرد: متأسفانه صنعت مبلمان سازی در کشور مهجور 
مانده و با وجود ظرفیت بالای اشتغالزایی و توانمندی تولیدکنندگان برای ساخت مبلِ با کیفیت، با هدف صادرات 
به بازارهای خارجی، آنچنان که انتظار می‌رود از حوزه مذکور حمایت و پشتیبانی نمی‌شود. حسین جانقربان افزود: 
برای ساخت یک دست مبل، حداقل ۸ تا ۱۰ نفر در بخش‌های گوناگون فعالیت می‌کنند و این چرخه، مؤید پتانسیلی 
است که حوزه مذکور در توسعه فرصت‌های شغلی دارا است. وی تأکید کرد: هم اکنون واردات مبل‌های ارزان قیمت 
چینی بسیاری از تولیدکنندگان را با مشکل مواجه کرده است؛ با این اوصاف نمونه‌های داخلی توان رقابت با انواع 

چینی را از دست می‌دهند و مبل سازان از وضعیت کسب و کار خود رضایت ندارند.

هنرمندان ماهر  و استفاده از تکنیک‌های سنتی و مدرن در صنعت مبل اصفهان
در این ارتباط حسنعلی کامیابی، کارشناس صنعت چوب و مبل در گفت و گو با »بازار«، اظهار کرد: اصفهان به دلیل 
وجود هنرمندان ماهر و استفاده از تکنیک‌های سنتی و مدرن، به عنوان یکی از قطب‌های تولید مبل در کشور شناخته 
می‌شود. وی با بیان اینکه این استان با داشتن کارگاه‌ها و کارخانه‌های بزرگ و کوچک، توانسته است محصولاتی با 
کیفیت بالا و طراحی‌های منحصر به فرد را به بازار عرضه کند، افزود: مبلمان اصفهانی به دلیل استفاده از چوب‌‌های با 
کیفیت، طراحی‌‌های زیبا و ظرافت‌‌های هنری، مورد توجه مشتریان داخلی و خارجی قرار گرفته است. این هنرمند و 
کارشناس اقتصادی در زمینه صنعت چوب و مبل با بیان اینکه هنرمندان صنعت مبل‌ سازی در اصفهان با مهارت‌‌های 
خاص خود، توانسته‌اند آثار فاخر و ارزشمندی را خلق کنند، تأکید کرد: این هنرمندان با استفاده از تکنیک‌های سنتی 
مانند منبت‌ کاری، معرق‌ کاری و نقاشی روی چوب، محصولاتی را تولید می‌کنند که نماد فرهنگ و هنر ایرانی است 

و علاوه بر اینکه با تولیدات خود ارزش افزوده تولید می‌کنند، صادرکننده فرهنگ و هنر ایرانی به خارج از مرزها نیز 
هستند. وی با اشاره به اینکه بســیاری از این هنرمندان با چالش‌ هایی مواجه هستند که بر روی کیفیت و کمیت 
تولیدات آنها تأثیر می‌گذارد، افزود: تأمین مواد اولیه با کیفیت یکی از مشکلات اساسی صنعت مبل‌سازی در اصفهان 
است. کامیابی با بیان اینکه افزایش قیمت چوب و دیگر مواد اولیه، فشار زیادی بر روی تولیدکنندگان وارد کرده است، 
گفت: بسیاری از کارگاه‌‌ها و کارخانه‌‌ها به دلیل نوسانات قیمت مواد اولیه و عدم دسترسی به منابع پایدار، با مشکلات 
مالی مواجه شده‌ اند که این موضوع نه تنها بر روی کیفیت محصولات تأثیر می‌گذارد بلکه باعث کاهش توان رقابتی 
آنها در بازار می‌شود و این امر نگران کننده است. کارشناس اقتصادی در زمینه صنعت چوب و مبل، »بهبود وضعیت 
صنعت مبل« در اصفهان را نیازمند اقدامات جدی برشمرد و گفت: حمایت دولت از تولیدکنندگان، تسهیل دسترسی 
به مواد اولیه، برگزاری نمایشــگاه‌‌ها و بازارهای فروش برای معرفی محصولات و ایجاد برنامه‌‌های آموزشی برای 

هنرمندان می‌تواند به رونق این صنعت کمک کند.

رهنان قطب تولید مبل با کیفیت و طراحی‌‌های منحصر به فرد
رئیس اتحادیه صنایع مبلمان و دکوراسیون اصفهان در این ارتباط با بیان اینکه اصفهان به عنوان یکی از مراکز مهم 
تولید مبل در کشور شناخته می‌شود، اظهار کرد: منطقه رهنان به عنوان یک قطب تولید مبل با کیفیت و طراحی‌‌های 
منحصر به فرد مشهور است. ســید مجید اعتصامی با بیان اینکه منطقه رهنان با تنوع بالایی از محصولات شامل 
مبلمان استیل، راحتی و کلاسیک شناخته می‌شود، افزود: بسیاری از مردم از شهرهای دیگر کشور به اصفهان برای 
خرید مبل می‌آیند؛ اصفهان مهد هنر مبل جهان بوده‌ و هست چراکه کیفیت مبل اصفهان مطلوب است. وی با اشاره 
به چالش‌های این صنعت بیان کرد: متأسفانه مبل خارجی بیشــتر از کشورهایی مانند چین، ترکیه و اندونزی به 
اصفهان وارد می‌شود که به طور مثال مبل چینی اصلًا کیفیت خوب نداشته و بازار خوبی هم ندارد اما بالاخره طرفداران 
خود را دارد و این امر بازار را با مشکل روبه رو می‌کند. اعتصامی با بیان اینکه یکی از چالش‌های اصلی ما، افزایش 
هزینه‌های تولید است، گفت: قیمت مواد اولیه به ویژه چوب، به شدت افزایش یافته و این موضوع تأثیر مستقیمی 

بر قیمت نهایی محصولات دارد.

نبود تسهیلات کافی برای صادرکنندگان و مشکلات لجستیکی
رئیس اتحادیه صنایع مبلمان و دکوراسیون اصفهان گفت: کمبود نیروی کار ماهر نیز یکی دیگر از مشکلات ماست؛ 
بسیاری از جوانان به دنبال مشاغل دیگر هستند و این مسئله باعث می‌شود که ما نتوانیم نیروی کار کافی و ماهر را 
جذب کنیم. وی بیان کرد: در سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای افزایش صادرات انجام شده است؛ اصفهان به دلیل 
کیفیت بالای محصولاتش، بازار خوبی در کشورهای همسایه دارد اما هنوز هم چالش‌ هایی مانند نبود تسهیلات کافی 
برای صادرکنندگان و مشکلات لجستیکی وجود دارد که باید برطرف شوند. اعتصامی تصریح کرد: همان طور که بیان 
شد اصفهان یکی از پیشتازان صنعت مبل‌سازی در ایران است و در بسیاری از زمینه‌ها مانند طراحی و کیفیت تولید، در 
رتبه‌های بالایی قرار دارد. وی اضافه کرد: ما در منطقه رهنان به دلیل تمرکز کارگاه‌ها و کارخانه‌های بزرگ، توانسته‌ایم 
سهم قابل توجهی از بازار داخلی و خارجی را به خود اختصاص دهیم اما نیاز است که دولت و نهادهای مربوطه حمایت 

بیشتری از تولیدکنندگان داشته باشند و امیدواریم شاهد رشد و شکوفایی بیشتر صنعت مبل اصفهان باشیم.
صنعت مبل‌سازی در اصفهان با وجود چالش‌‌ها و مشکلات موجود، همچنان پتانسیل بالایی برای رشد و توسعه 
در بازارهای داخلی و خارجی دارد؛ با حمایت‌‌های لازم و توجه به نیازهای هنرمندان و تولیدکنندگان، می‌توان آینده‌ 

ای روشن برای این صنعت رقم زد.

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت‌ رویه به صدور آراء متعارض 
پایان داد و شغل آتش‌نشــانی را در شمار مشاغل ســخت و زیان‌آور قرار داد. به 
گزارش »ایسنا«، قانونگذار برای کسانی که در مشاغل سخت و زیان آور اشتغال 
به کار دارند به دلیل تحمل فشــارهای روحی و روانی و آثار و پیامدهای زیانبار و 
آسیب‌های جسمی ناشی از اشــتغال به کارهای ســخت و زیان‌آور تمهیدات و 
مزایایی درنظر گرفته است به نحوی که با داشــتن ۲۰ سال سابقه مستمر بدون 
شرط سنی امکان بهره‌مندی از مزایای بازنشســتگی را دارند. همچنین شاغلان 
این دسته کسب و کارها باید روزی ۶ ساعت و هفته ای ۳۶ ساعت کار کنند و اضافه 
کاری درباره مشاغل سخت و زیان آور ممنوع است. کاهش شنوایی، ضعف بینایی، 
آسیب‌های جسمی و حرکتی، ایجاد مشکلات تنفسی، قلبی و عروقی، فشارهای 
روانی و عصبی و مسائلی از این دســت از جمله پیامدها و آسیب‌های جسمی و 
روحی اســت که ممکن است حتی با گذشت چند ســال پس از بازنشستگی در 

افراد بروز کند و ادامه یابد؛ از آن گذشته ســر و کار داشتن افراد با مواد خطرناک 
شیمیایی، مواد رادیواکتیو و مشاغل دارای سر و صدا و آلایندگی زیاد نیز آنان را در 
ردیف مشاغل سخت و زیان آور قرار می‌دهد. به موجب تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون 
بیمه تأمین اجتماعی، کارهای سخت و زیان‌آور به شغل‌هایی گفته می‌شود که در 
آن‌ها عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی محیط کار غیر استاندارد بوده و فرد با 
انجام آن کار، فشار جسمی و روانی بیش از ظرفیت طبیعی را متحمل و در اثر آن 
به بیماری و عوارض آن مبتلا شود. در حال حاضر کار در معادن، کار در آتش‌نشانی، 
حفر قنات و چاه، کارهای مرتبط با کوره‌های مذاب، عملیات مربوط به جمع‌آوری 
و دفن زباله‌ها، کار در فضاهایی که ارتعاشــات صوتی حاکم بر محیط بر سیستم 
شنوایی آسیب‌رســان است، کارهای مرتبط با سمپاشــی و ضدعفونی کردن،کار 
غواصی که تحت فشار غیرطبیعی محیط باشد و کارهایی که در معرض تشعشات 

رادیواکتیو هستند از جمله مشاغل سخت و زیان آور به شمار می‌روند.

دیوان عدالت اداری به صدور آراء متعارض پایان داد

»آتش نشانی« جزو مشاغل سخت و زیان آور ماند

خبر روز

استاندار اصفهان:

 نهادهای مختلف استان اصفهان در جذب اعتبار 
ضعیف عمل می‌کنند

استاندار اصفهان گفت: »متأسفانه دســتگاه‌های مختلف در جذب اعتبار ضعیف بوده و پیگیری و 
چانه‌زنی لازم را انجام نمی‌دهند؛ از طرفی هیچ میزان از اعتبارات تخصیص یافته نباید بازگشــت 
داده شود.« اخیراً »اقتصاد آنلاین« در گزارشی با عنوان »ابرپروژه‌های دچار قهر و آشتی و تعویض 
مسئولان« به مشــکلات جذب اعتبار برای اجرای ابرپروژه‌های اصفهان مانند مترو، کارگوترمینال 
فرودگاهی، دهکده لجستیک، قطار سریع الســیر اصفهان - تهران و... پرداخت و به مشکل مهم 
بازگشت بودجه‌های جذب شده به پایتخت نیز اشاره کرد. این دو مشکل مهم از جمله موضوعاتی 
است که مورد توجه مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان قرار داشت و در شورای اداری استان به این 
موضوعات اشاره کرده و از ضعف نهادهای مختلف اصفهان در جذب اعتبارات سخن گفت. استاندار 
اصفهان تأکید کرد: وضعیت اعتبارات استان باید به طور جدی سامان یابد چراکه این شرایط در شأن 
استان اصفهان نیست و همه دستگاه‌ها باید از همین امروز اقدامات لازم را در دستورکار قرار دهند. 
وی با بیان اینکه در سال جدید هر کس در حوزه کاری خود باید تحول ایجاد کند و انتطار ما از مدیران، 
تحول‌گرایی و برداشتن حداقل یک گام به سمت جلو است؛ تحول نیازمند برنامه است. جمالی نژاد 
با اشاره به اینکه باید این برنامه را در حوزه‌های مختلف داشته باشیم، افزود: همه دستگاه‌ها باید 
برنامه‌های خود را بر اساس سیاست‌های دولت در سال ۱۴۰۴ تنظیم کرده و از روزمرگی عبور کنند. 
اســتاندار اصفهان با بیان اینکه همه بخش‌ها باید در تحقق رشد 8 درصدی مطابق قاب اقتصادی 
استان مشارکت کنند، تصریح کرد: پروژه‌های پیشران استان از اهمیت بالایی برخوردار است چراکه 
قاب اقتصادی با پیشبرد آنها تکمیل می‌شود و دستگاها باید مشارکت ویژه‌ای در این حوزه اعم‌ از 

تأمین زیرساخت‌های لازم داشته باشد.

رشد اقتصادی و تولید ناخالص استان باید از طریق بهره‌وری محقق شود
استاندار اصفهان با اشاره به ضرورت تأمین مالی توسط بانک‌های استان بیان کرد: بانک‌های فعال 
و غیرفعال استان امتیازبندی شده و به زودی اعلام می‌شــود؛ اما همه بانک‌ها باید در زمینه بازار 
سرمایه و روش‌های نوین جذب ســرمایه کمک کنند. وی افزود: ۴۰ درصد رشد اقتصادی و تولید 
ناخالص استان باید از طریق بهره‌وری محقق شود و همه باید این موضوع را به طور ویژه مدنظر قرار 
دهند. جمالی‌نژاد با اشاره به تکمیل پروژه‌های اقتصادی و عمرانی در سه بعد تصریح کرد: اولویت 
ما باید پروژه‌های نیمه‌تمام با پیشرفت بالای ۸۰ درصد باشد؛ واحدها راکد و زیر ظرفیت باید به طور 
جدی مورد توجه قرار گرفته و فعال شــوند. وی با تأکید بر بهبود فضای کسب و کار عنوان کرد: پایه 
و اساس سرمایه‌گذاری برای تولید، بهبود فضای کسب‌وکار اســت؛ باید به تسهیل در فرایندهای 

سرمایه‌گذاری توجه ویژه داشت و تشریفات زائد را در این میان از بین برد.

سامانه‌ دوم آبرسانی و انتقال آب دریا باید در اولویت تکمیل باشد
جمالی‌نژاد تصریح کرد: شاخص‌های اقتصادی اســتان به صورت ماهانه و دقیق در هر دستگاه و 
شهرســتان رصد و با کم‌کاری‌ها در این حوزه برخورد می‌شــود؛ از طرفی برخی موضوعات از جمله 
جمعیت، آسیب‌های اجتماعی، مشــارکت خیرین و اســتفاده از بند خ ماده ۲۰ از اهمیت بالایی 
برخوردار بوده و فرمانداران باید ورود جدی به آن داشته باشند. وی با تأکید بر مشارکت دستگاه‌ها 
در حل چالش‌های آبی عنوان کرد: تسریع و تکمیل پروژه‌های آبی از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
و هیچگونه کوتاهی از دستگاه‌ها و شرکت‌های متولی در این امر قابل قبول نیست؛ امسال در این 
زمینه سال سختی در کل کشور خواهیم داشت و همه دستگاه‌ها باید به صرفه‌جویی، محدودیت‌ها، 
فرهنگ‌سازی، آموزش و بهره‌وری در این حوزه توجه داشته و برنامه‌های خود را ارائه کنند. استاندار 
اصفهان با تأکید بر جلوگیری از نارضایتی به دلیل ناترازی‌ها تصریح کرد: دستگاه‌های ذی‌ربط باید 

برنامه مناسبی در این راستا داشته و به گونه‌ای عمل کنند که کمترین تنش ایجاد شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: بیش از ۳۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب این کلانشهر، قدمت بیش از ۵۰ ساله دارد که باید برای بازسازی و ترمیم آن 
اقدام کرد. منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ کیلومتر از شــبکه فاضلاب این کلانشهر، قدمت بیش از ۵۰ ساله دارد که باید 
برای بازسازی و ترمیم آن اقدام کرد. وی افزود: فرسودگی ۴۴ کیلومتر از خط فاضلاب این کلانشهر، »بحرانی و فوق بحرانی« است و باید در اولویت بازسازی قرار بگیرد. 
شیشه‌فروش با اشاره به بازسازی و اصلاح خط انتقال فاضلاب خیابان بهارستان شرقی ملک شهر اصفهان افزود: از سال گذشته تاکنون حدود ۲۰ کیلومتر از شبکه‌ فرسوده 
فاضلاب شهر با بیش از 2000 میلیارد ریال اعتبار تأمین شده از سوی مدیریت بحران اســتان در دستور بازسازی قرار گرفته است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان گفت: امسال و سال آینده نیز برنامه‌ریزی‌ به منظور اصلاح ۶ کیلومتر دیگر از شبکه فرسوده فاضلاب در محدوده منطقه 5 شهر اصفهان صورت گرفته است که از 
سازمان برنامه و بودجه کشور می‌خواهیم تا اعتبار لازم برای این کار را در اسرع وقت تأمین کند. وی درباره خط انتقال فاضلاب خیابان بهارستان شرقی ملک‌شهر اصفهان 
گفت: پس از ایجاد حفره‌ای به عمق ۶ متر که به علت ورود آب باران به حوضچه فیبرنوری شهرداری و تخریب و سقوط آن بر روی سقف لوله فاضلاب رخ داد، گروه‌های 
 مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب، شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی به محل اعزام شدند. شیشه‌فروش افزود: این خط لوله بتونی ۴۵ سال قدمت دارد که

5 متر از آن اصلاح و بازسازی شد و پس از عملیات استحکام‌بخشی و پُرسازی، با تأیید پلیس راهور، عبور و مرور در این خیابان به روال عادی بازمی‌گردد.

فرسودگی ۴۴ کیلومتر از فاضلاب اصفهان »فوق بحرانی« است

تهدید ۳۰۰ کیلومتری فاضلاب ۵۰ ساله زیر پای نصف جهان

عکس خبر

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

خلق بدهی‌‌های جدید 
برای تولیدکننده موجب 
کاهش سرمایه گذاری 

می‌شود
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: خلق بدهی‌‌های جدید برای 
تولیدکنندگان و فعــالان اقتصادی موجب 
می‌شود تا سرمایه‌گذاری‌‌های جدید متوقف 

و بار اضافی بر آنها تحمیل شود. 
مهــدی طغیانی در گفت و گو بــا »بازار«، با 
اشــاره به وضعیت صنعت برق کشور اظهار 
کرد: خواســته‌ ای که از تولیدکنندگان برای 
تأمین بــرق مصرفــی خود مطرح شــده، 
هرچند در ظاهر ممکن است منطقی نباشد، 
اما در سیاست‌‌ها و قوانین کشور پیش‌ بینی 

شده است. 
وی افزود: طبق این قوانین، تولیدکنندگان 
باید بین ۵ تا ۲۰ درصد برق مصرفی خود را 
از منابع تجدیدپذیر مانند برق خورشــیدی 
تأمین کنند یا آن را از طریــق بورس انرژی 
خریــداری نمایند. نماینده مــردم اصفهان 
در مجلــس بــا بیــان اینکــه ایــن الزام 
در راســتای اهدافــی مانند جهــش تولید 
و مانع‌ زدایــی از صنعت برق تدوین شــده 
و تلاش دارد تا بخشــی از بــار ناترازی برق 
را بــر دوش تولیدکنندگان بگــذارد، تأکید 
کــرد: این سیاســت‌‌ها با توجه به شــرایط 
کنونــی و بحران‌‌هــای موجود قابــل نقد 
است و لازم اســت که بازنگری شوند. وی 
ادامه داد: کمیسیون انرژی مجلس به‌طور 
تخصصی در حوزه انرژی فعال اســت اما با 
وجــود تلاش‌‌های متعدد، هنوز مشــکلات 
به‌طور کامل حل نشــده اســت. طغیانی با 
بیان اینکه در حال حاضر، خلق بدهی‌‌های 
جدیــد بــه تولیدکننــدگان باعث شــده تا 
سرمایه‌گذاری‌‌های جدید متوقف شود، بیان 
می‌کند: در شرایط کنونی، راه‌ حل مؤثرتر در 
تنظیم بازار برق و حمایت از تولیدکنندگان در 
جهت کاهش هزینه‌‌های تولید و جلوگیری از 

تحمیل بار اضافی بر دوش آنهاست.

پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۸ شوال ۱۴۴۶ / ۱۷ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۸
اقتصاد

 پاکستان، مشتری
نفت آمریکا می‌شود

پاکستان برای نخســتین بار، در حال 
بررســی واردات نفت خام آمریکا برای 
کاهش مازاد تجاری خود با این کشور و 

اجتناب از تعرفه‌های بالاتر است.

با مسئولان

اخبار
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تا وقتی تاریخ در این شهر نفس می شود، باید كاری كرد

از زخم‌های بی‌مرهم‌ تا مرگ‌ بی‌صدای‌ یک تمدن

تخریب یا آسیب به آثار تاریخی اتفاقی است که همچنان در کشور ما در 
حال رخ دادن است؛ از زخم‌هایی‌ بر پیکر خسته میراث که هیچ مرهمی‌ 
 نمی‌تواند آن را درمان کند تا نابودی و مرگ بی‌صدای این آثار که سندی 

بر هویت و تمدن ایران است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، طبق ماده مــاده ۵۵۸ قانون، »هر کس 
به تمام یا قسمتی از ابنیه، اماکن، محوطه‌ها و مجموعه‌های فرهنگی-

تاریخی یا مذهبی که در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رسیده است یا 
تزئینات، ملحقات، تأسیسات، اشیا، لوازم و خطوط و نقوش منصوب یا 
موجود در اماکن مذکور که مستقلًا نیز واجد حیثیت فرهنگی-تاریخی یا 
مذهبی باشند، خرابی وارد آورد، علاوه بر جبران خسارات وارده به حبس 
از یک تا ۱۰ سال محکوم می‌شــود.« طبق معمول، قانون فکر همه جا را 
کرده است، اما میزان آگاهی مردم از این موضوع و البته برخورد قاطع با 
کسانی که به‌راحتی آن را زیر پا می‌گذارند، در کنار اقدامات انجام‌شده برای 

کاهش این نوع جرایم، موضوعی است که به آن پرداخته‌ایم.

نه پلیس میراث داریم، نه دوربین مداربسته و نه حتی یک تابلوی 
کوچک هشداردهنده!

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان به خبرنگار »ایمنا« اظهار می‌کند: قوانین 
فعلی درباره حفاظت از آثار تاریخی، کافی نیست و نیاز به اقدامات دیگری 
هم دارد، اما نکته اصلی این اســت که با افراد خاطی باید برخورد جدی 
صورت گیرد؛ در کنار این موضوع، باید فرهنگ‌ســازی شود تاخود مردم 
با دیدن صحنه‌های آســیب به آثار تاریخی، اطلاع‌رســانی و حتی از آن 
جلوگیری کنند. سید روح‌ا... سیدالعسگری می‌افزاید: در واقع علاوه‌بر نیاز 
به برخورد جدی با خاطیان، نصب تابلوهای هشداردهنده درباره برخورد 
قانونی در صورت آسیب به ابنیه، می‌تواند بسیار مؤثر باشد که همین اقدام 
ساده هم صورت نگرفته است، در حالی که آسیب به این آثار، جبران‌ناپذیر 
است. وی ادامه می‌دهد: مردم با پلیس میراث آشنایی زیادی ندارند، در 
واقع نیاز است در مکان‌های تاریخی، افرادی با لباس و هویت مشخص 
به‌عنوان پلیس میراث و گردشــگری حضور داشته باشند؛ همان‌طور که 
بستن کمربند ایمنی در خودرو با هشدار و بعد برخورد مکرر پلیس به عادت 

تبدیل شد، در حوزه گردشگری هم می‌تواند مؤثر باشد. سیدالعسگری 
خاطرنشان می‌کند: در کنار پلیس میراث، نصب دوربین‌های مداربسته 
و هشدار وجود آن‌ها، می‌تواند به کاهش این جرایم کمک کند، در حالی که 

به آن صورت اقدامی برای این موضوع نیز صورت نگرفته است.

گردشگری مجازی؛ تجربه حضور در بناهای تاریخی بدون سفر 
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان اصفهان 
تصریح می‌کند: از نقش رســانه‌ها برای هشدار و آگاه‌سازی مردم نباید 
غافل شد، زیرا با این ابزار می‌توان پیام‌های فرهنگی زیادی حتی به خارج 
مرزهای کشور فرستاد، برای مثال در ســینمای ترکیه، تلاش می‌شود 
مناظر مختلفی که شاید در دنیای واقعی جذابیت چندانی نداشته باشند، 
به بهترین شکل به تصویر کشیده شود و دنیا را جذب این کشور کند. وی 
عنوان می‌کند: تا چند سال آینده، گردشگری مجازی به‌ویژه در حوزه آثار 
تاریخی افزایش پیدا می‌کند و می‌توان گفت گردشگران تاریخی بسیار 
کمی با خود دارد؛ این موضوع، کاهش فروش صنایع دستی را هم با خود 
خواهد داشت؛ برای مثال در کره جنوبی، اتاقی وجود داشت که به وضوح 
می‌توانستیم جزئیات بنا را ببینیم و حتی عکس بگیریم؛ انگار که آن‌جا 
حضور داشــتیم، بنابراین همان‌طور که پرداخت قبض و حتی تاکسی 
گرفتن دستخوش تغییر با تکنولوژی شــد، این اتفاق برای گردشگری 
هم رخ خواهــد داد و البته هزینه کمتری هم برای گردشــگران خواهد 
داشت. سیدالعســگری می‌گوید: بحث تخریب آثار تاریخی در سطح 
کلان‌تر هم وجود دارد، برای مثال دیده می‌شود که بسیاری از خانه‌های 
تاریخی با روش‌های مختلف، تحت تخریب قرار می‌گیرند، در حالی که 
با کمک سرمایه‌گذاران قابلیت تبدیل به هتل و رستوران را دارند و علاوه 
بر حفظ هویت بنا، اشتغال‌زایی نیز صورت می‌گیرد. وی می‌افزاید: مثال 
دیگر کاشی‌کاری‌های مسجد امام)ره( است که به دلیل وجود آلودگی 
هوا و سرب آن در حال آسیب دیدن اســت و دارد آن‌ها را از بین می‌برد؛ 
در حالی که تمیز کردن این کاشی‌ها با روش و مواد مخصوص هم انجام 
نمی‌شود، البته بحث‌هایی همچون مرمت مسجد شیخ لطف‌ا... نیز از 
موضوعاتی است که می‌توان به آن اشاره کرد. سرپرست معاونت میراث 
فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان اصفهان ادامه می‌دهد: به‌طور کلی 
استفاده از نیروی متخصص علمی و تجربی برای حفظ این آثار، حلقه 
مفقوده‌ای است که باید در کنار یکدیگر مورد استفاده قرار گیرند؛ در سایر 
کشورها حتی آن‌ها که نسبت به ایران، آثار کمتری دارند حفظ و حراست 
از آثار تاریخی به شدت پر اهمیت است، چراکه تلاش دارند آن را به عنوان 
سند گویای تاریخ خود معرفی کنند و منبعی برای درآمد پایدارشان باشد.

سایه سیاه وندالیسم بر سر آثار تاریخی
مهدی گلی‌پور، راهنما و کارشناس‌حوزه گردشگری به خبرنگار »ایمنا« 
اظهار می‌کند: جلب توجه و یادگاری‌نویســی از جمله دلایل وندالیسم و 
تخریب است؛ بسیاری از افراد از ارزش واقعی ابنیه خبر ندارند و فقط این 
ابنیه را برای گرفتن عکس یادگاری می‌دانند؛ اگر ارزش این ابنیه، تاریخ و 
فرهنگ به‌خوبی برای گردشگران توضیح داده و نهادینه می‌شد، برعکس 

این قضیه اتفاق می‌افتاد. 
وی با اشاره به کافی نبودن قوانین این حوزه می‌افزاید: هرچند در دادگاه‌ها 
و دادگستری‌ها کارشناس و متخصص رســیدگی به این جرایم حضور 
دارند اما قوانین باید مورد بازبینی قرار گیرد تا بازدارندگی بیشتری داشته 
باشد؛ به نظر من فرهنگ‌سازی و دست به دست دادن نهادهایی همچون 
آموزش پرورش، آموزش عالی، صداوسیما و رسانه‌های جمعی، بسیار 

بهتر خواهد بود. 
گلی‌پور ادامه می‌دهد: طبق قانون، میراث فرهنگی تنها نهاد متولی حفظ 
و پایش آثار است، اما در اصفهان به علت تعدد آثار تاریخی، نهادهایی مثل 
شهرداری، بانک‌ها، مؤسسات و بنگاه‌های خصوصی کارگاه‌ها مالکیت 
دارند و هر کدام می‌خواهند جداگانه تصمیم‌گیری کنند؛ هرچند که مرجع 

تعیین‌کننده میراث فرهنگی است، اما روند اداری زمان‌بر است.

چه باید کرد؟
کارشناس گردشــگری عنوان می‌کند: حضور راهنمای فرهنگی، حضور 
نیروهای متخصص و دلســوز، تابلوهای راهنما و هوشــمند، کنترل و 
دســته‌بندی و گروه‌بندی بازدیدکنندگان و تعیین زمان بازدید از مواردی 
است که می‌تواند به حفظ این آثار کمک کند. گلی‌پور تصریح می‌کند: به 
نظرم سیستم‌های دوربینی کارایی کمتری دارند، اما به جای همه این‌ها، 
اســتفاده بجا و خردمندانه از آثار تاریخی از ســنین کودکی و ابتدایی به 
دانش‌آموزان و برگزاری کلاس‌هــای درس در اماکن تاریخی و تحقیق، 

مقایسه و مطالعه آن‌ها می‌تواند مؤثر باشد. 
وی بیان می‌کنــد: همکاری همه نهادهای دارای رســانه، اســتفاده از 
بیلبوردها، برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی و مستندســازی از اقدامات 
مثبتی است که می‌توان انجام داد، اما از نظر من بازدید حضوری و فیزیکی 

بهتر و تأثیرگذارتر است.
به گزارش »ایمنا«، امیدواریم تا وقتی که تاریخ در این شهر نفس می‌کشد 
و این آثار پابرجاست، کسی باید به داد این اوضاع برسد. وظیفه ما گفتن 
 و نوشتن بود اما شــما که دستتان می‌رســد بدانید »نوش‌دارو پس از 

مرگ سهراب« دیگر اثری ندارد.

 معاون محیط ‌زیست هرمزگان:

ساحل نقره‌ای هرمز نابود شد
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت محیط زیســت هرمزگان گفت: 
گردشگران امسال با برداشت ماسه‌های نقره‌ای از ســاحل جزیره هرمز این اثر طبیعی ارزشمند 

را به نابودی کشاندند. 
میثم قاسمی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: ماسه‌های نقره‌ای ساحل جزیره هرمز بر 
اثر فرسایش سنگ‌ها ایجاد شده بود و مانند براده‌های نقره، می‌درخشد و تلألؤ آن نظر گردشگران 
را جلب می‌کرد. امسال گردشگران با برداشــت این ماسه‌ها، ساحل نقره‌ای هرمز را از بین بردند، 
باقیمانده ماســه‌ها هم بر اثر جزر و مد در زیر گل و لای پنهان شده، اکنون مقدار کمی از آنها باقی 
مانده و ساحل جذابیت سابق را ندارد. وی افزود: گردشگران در ایام نوروز بیشتر خاک‌های نقره 
ای و قرمز جزیره را با خــود بردند، اگر این موضوع دوباره برای خاک‌های قرمز تکرار شــود و هر 
فرد یک مشت از این خاک را با خود ببرد خاک سرخ جزیره هم به سرنوشت ماسه‌های نقره‌ای 
گرفتار می‌شود. قاسمی با بیان اینکه محیط زیست استان هرمزگان در یک فراخوان از گردشگران 
خواست خاک هایی را که از جزیره خارج کردند به این نهاد تحویل دهند، ادامه داد: تاکنون چند 
بســته خاک از تهران و فارس به محیط زیست استان ارسال شده اســت، همچنین برخی افراد 

محلی که از قبل از جزیره خاک برداشت کرده بودند، خاک‌ها را به ما پس دادند. 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت محیط زیســت هرمزگان گفت: 
شرکت‌های پستی تقبل کردند خاک‌ها را از گردشــگران تحویل و آنها را به صورت رایگان برای ما 
ارسال کنند. برخی مردم هم به صورت خودجوش پویشــی برای بازگشت خاک‌های برده شده 
توسط گردشگران راه انداختند. قاســمی تصریح کرد: در روزهای اخیر هم یک نفر مقدار زیادی 
صدف و کانی از جزیره هرمز جمع کرده بود و زمانی که قصد خروج از منطقه را داشــت نیروهای 
حفاظتی اســکله جلوی او را گرفتند. وی در پاســخ به اینکه ظرفیت گردشگری جزیره هرمز چه 
تعداد است و در ایام نوروز چه تعداد گردشگر به این منطقه سفر کرده است، گفت: در مورد ظرفیت 
گردشگری و تعداد گردشگرانی که در نوروز به این منطقه سفر کردند اطلاع رسمی و دقیقی ندارم 
اما یکی از کارکنان حوزه بنادر به صورت غیررسمی به من گفت، در تعطیلات نوروز در روزهایی که 
دریا طوفانی نبود به طور میانگین روزانه ۱۰ هزار نفر به صورت رسمی از بندر شهید حقانی بندرعباس 
و از بندر شــهید ذاکری، جریز قشــم و همین تعداد به شکل غیررســمی با قایق‌های شخصی و 

صیادی از بنادر رسمی وارد جزیر هرمز شدند. 
قاسمی تصریح کرد: ورود تعداد زیاد گردشگر به جزیره هرمز بدون در نظر گرفتن ظرفیت منطقه 
باعث آسیب به این اثر طبیعی و جاذبه‌ گردشگری می‌شود؛ از سوی دیگر اگر فرهنگسازی مناسبی 
در راستای حفظ منابع طبیعی صورت نگیرد و گردشگران، برخی از منابع منطقه مانند خاک‌های 
رنگی و کانی‌ها را به عنوان یادگاری با خود ببرند از زیبایی‌های منطقه کاســته و این اثر طبیعی به 
ورطه نابودی کشانده می‌شود. از گردشگران تقاضا دارم به جای بردن منابع از آنها عکس بگیرند 
تا این اثر ارزشمند طبیعی برای نسل‌های بعدی حفظ شود. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان در پاسخ به اینکه آیا قاچاق خاک از جزیره هرمز 
به خارج از کشور صحت داد یا خیر، است، گفت: قاچاق خاک از جزیره هرمز به خارج صحت ندارد 
اما ظرفیت برداشت از معدن خاک ســرخ این جزیره وجود داشته و سال ۱۳۸۰ یک بهره بردار با 
اخذ مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام به بهره برداری از این معدن و فروش آن به صنایع 
مختلف می‌کرد. قاسمی تأکید کرد: بهره برداری از معدن خاک سرخ جزیره هرمز از سال ۱۳۹۶ 
به دلایل محیط زیستی متوقف شد؛ اما اکنون خبرهایی به گوش می‌رسد که آن بهره بردار به دلیل 
اینکه پروانه بهره برداری او هنوز باطل نشده قصد دارد دوباره فعالیت در این معدن را از سر بگیرد. 
امیدواریم این اتفاق رخ ندهد، چون با بهره برداری از این معدن خاک‌های سرخ از بین می‌رود و 
به سرنوشت ماسه‌های نقره ای گرفتار می‌شود. این جزیره هویت یک منطقه است، منابع موجود 

در آن از نظر معنوی و علمی ارزشمند است و باید حفظ شود.

با مسئولان

اســتاندار اصفهان اعلام کرد: شــهر تاریخی اصفهان با رأی مثبت بیش از ۳۰ 
کشور عضو سازمان جهانی گردشگری )UN Tourism(، به عنوان میزبان سی‌ 
وهشتمین نشست کمیسیون منطقه‌ای شرق آسیا و اقیانوسیه این سازمان در 
سال ۲۰۲۶ انتخاب شــد. مهدی جمالی نژاد اظهار کرد: سی‌وهفتمین نشست 
کمیسیون منطقه‌ای شرق آسیا و اقیانوســیه و شصتمین نشست کمیسیون 
 منطقه‌ای جنوب آسیا ســازمان جهانی گردشــگری )CAP/CSA( در تاریخ

 ۲۶ تا ۲۷ فروردین‌ امسال در جاکارتا، پایتخت اندونزی برگزاری شد. وی ادامه 
داد: جمهوری اســامی ایران در این رویداد موفق شد میزبانی دوره بعدی این 

اجلاس را برای شهر تاریخی اصفهان کسب کند.
هیئت اعزامی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به سرپرستی 
انوشیروان محسنی‌بندپی، معاون گردشگری کشور و با حضور چند تن از مسئولان 

این وزارتخانه، در نشست رسمی این کمیسیون با حضور زوراب پولولیکاشویلی 
دبیرکل سازمان جهانی گردشــگری، شــرکت کردند. در این نشست، معاون 
گردشگری کشور با اعلام رســمی نامزدی ایران برای میزبانی سی‌وهشتمین 
دوره این رویداد، در سخنانی بر پیشینه تاریخی، ظرفیت‌های بی‌نظیر و موقعیت 
ممتاز گردشگری شــهر اصفهان تأکید کرد. بندپی این موفقیت را نقطه‌عطفی 
در سیاســت‌های دیپلماسی گردشگری کشور دانســت و تصریح کرد: تقویت 
جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی از مســیر میزبانی رویدادهای گردشــگری، 
 رویکردی جدی در وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است که در 

گام‌های بعدی نیز با قدرت ادامه خواهد یافت.
همچنین در این نشست ویدیویی از جاذبه‌های فرهنگی و گردشگری این شهر 

به نمایش درآمد که مورد توجه نمایندگان کشورها قرار گرفت.

اســتاندار اصفهان گفت: جذب یک میلیون گردشــگر خارجــی و ۲۰ میلیون 
گردشگر داخلی تا افق ۱۴۰۷ برای این استان پیش‌بینی شده است. به گزارش 
»ایرنا«، روابط عمومی استانداری اصفهان به نقل از مهدی جمالی نژاد عنوان 
کرد: بر همین رویکرد، پروژه‌های کلان زیرساختی و توسعه پایدار گردشگری 
در استان کلید خورده است. وی که در نشست میز راهبری گردشگری اصفهان 
سخن می‌گفت، با اشاره به برنامه جامع توسعه گردشگری، میراث‌فرهنگی و 
صنایع‌دستی استان اصفهان اظهار کرد: این برنامه جامع در چهار محور اصلی 
»چشم‌انداز، اهداف بنیادی، سیاســت‌ها و راهبردها تدوین شده است. وی 
با تأکید بر تقویت جایگاه اصفهان به‌عنوان اســتان برتر گردشــگری ایران، بر 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی، هنری و طبیعی استان و توسعه 
پایدار گردشگری مذهبی، سلامت و تاریخی تأکید کرد و افزود: در این راستا 
اهداف کلان توســعه پایدار گردشــگری با رشد اقتصادی ســالانه 8 درصد 
هدف‌گذاری شــده اســت. جمالی نژاد همچنین به پروژه‌های زیرســاختی 
شاخص از جمله ۲ شــرکت هواپیمایی با پایگاه در شــهر اصفهان و تکمیل و 
بهره‌برداری از خط قطار مســافربری تهران - اصفهان و احداث ایستگاه‌های 
تخصصی گردشگری خبر داد و گفت: راه‌اندازی سامانه اتوبوس‌های گردشگری 
درون‌شهری و نوسازی ناوگان تاکســیرانی فرودگاهی، توسعه اقامتگاه‌های 
دوم در قالب »دهکده‌های تفرجگاهی« و احداث موزه بزرگ اصفهان در محل 
کارخانه ریســباف در این زمینه می‌تواند به‌عنوان مقصد این موضوع تعریف 
شــود. وی با تأکید بر نقش کلیدی بخش خصوصی و تشکل‌های غیردولتی 
در توسعه صنعت گردشگری، اعلام کرد: این حوزه نیازمند خلاقیت، انگیزه بالا 

و روحیه جوانی اســت تا بتواند در رقابت با مقاصد جهانی بدرخشد. استاندار 
اصفهان بیان کرد: ایجاد پارک‌های موضوعی، توســعه گردشگری هوشمند و 
تقویت جاذبه‌هایی مانند گردشگری کشاورزی، سلامت و کویر یکی از مهم‌ترین 
اقدامات در صنعت توســعه گردشگری در آینده اســت. وی به سیاست‌های 
راهبردی اشاره کرد و گفت: مشارکت‌ بخش خصوصی در مرمت بناهای تاریخی 
در این زمینه بســیار اهمیت ویژه دارد. اســتاندار اصفهان بــا تأکید به تدوین 
برنامه بازاریابی گردشگری با استفاده از پلتفرم‌های دیجیتال و استارت‌آپ‌ها 
خاطرنشان کرد: ساماندهی رویدادهای بین‌المللی نظیر »اصفهان، پایتخت 
گردشگری شهرهای آسیایی« و میزبانی »اتحادیه شهرهای تاریخی ۲۰۲۷« 
از جمله برنامه‌هــای بین‌المللی در این بخش اســت. جمالی‌نژاد همچنین 
راه‌اندازی »مرکز آموزش و توســعه سرمایه انسانی گردشــگری« و احیای 
مدرسه‌های ســنتی صنایع‌دســتی را از دیگر برنامه‌های اعلام شده عنوان و 
خواســتار حضور پررنگ‌تر بخش خصوصی در تمامی طرح‌های گردشگری 
شــد. وی در این راســتا اولویت‌های راهبردی را در حوزه‌هــای جغرافیایی، 
اجتماعی، اقتصادی، زیرســاختی و مدیریتی تعریف شده مبتنی بر توسعه 
متوازن گردشگری، حفظ محیط‌زیست و جلب مشارکت ذی‌نفعان عنوان کرد. 
استاندار اصفهان گفت: با اجرای این طرح، اصفهان به قطب گردشگری پایدار 

ایران تبدیل شده و نقش خود را در اقتصاد ملی و فراملی تقویت خواهد کرد.
به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان با برخورداری از نقاط گردشــگری میراث 
فرهنگی و طبیعی متعدد از جمله کانون‌های سفرهای داخلی و در سال‌های 

گذشته خارجی بوده است.

اصفهان میزبان نشست سال ٢٠٢۶ کمیسیون جهانی گردشگری شد جذب یک میلیون گردشگر خارجی برای اصفهان هدف گذاری شده است
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فقدان سند مالکیت
7/612  شماره نامه: 140385602024011072- 1403/10/24 نظر به اینکه سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان  پلاک ثبتی شماره 12760  فرعی از 5000  اصلی واقع در بخش 
پنج  اصفهان به نام رضا آدم زاده تحت شــماره چاپی 650574 سری ج سال 94 باشماره 
دفتر الکترونیکی 139520302024010629 ثبت و صادر و تســلیم گردیده اســت ) و به 
موجب سند رهنی شــماره 160623 و شماره سیســتمی 139921202024007475 مورخ 
1399/08/18  و سند رهنی شماره 162443 و شماره سیستمی 140005202024001297 
مورخ 1400/04/26 دفتر اســناد رســمی 31 اصفهان به نفع علی اصغــر کفیلی ثبت 
شده است در رهن می باشد(  ســپس نامبرده  با ارائه درخواســت کتبی به شماره وارده 
1403/5213 مورخ 1403/09/24 به انضمام دو برگ استشــهادیه محلی که امضا شهود 
آن ذیل شــماره 94991 مورخ 1403/09/19 به گواهی دفترخانه 6  اصفهان رسیده است 
مدعی اســت که ســند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده اســت و درخواست 
صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اســت  لذا مراتب  به استناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانــون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود چنانچه 
 کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود ســند مالکیــت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مســترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود 
 اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شــد. م الف: 1912244 

 شبان رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
فقدان سند مالکیت

1/158  شــماره نامه: 140485602033000130- 1404/01/17 نظر به اینکه سند مالکیت 

یک سهم مشــاع از پنج سهم ششــدانگ یک درب باغ محصور و مشجر معروف حیدر 
ســورچی به مســاحت 4045/50 متر مربع به شــماره پلاک ثبتی 565 فرعی از -53 
اصلی جزء بخش 9 حوزه ثبتی نطنز ذیل ثبــت 13435 صفحه 291 دفتر 165- املاک 
شــماره چاپی 515084 بنام پروین امیر ریاحی فرزند میرزا حســین خان صادر  و تسلیم 
گردیده است، ســپس نامبرده بموجب درخواست بشــماره وارده 14121702033000679  
مورخ 1401/03/05 منضم به دو برگ استشــهادیه که امضاء شــهود آن به شناسه یکتا 
140302155884000808 و رمز تصدیق 256128 که به تایید دفترخانه اســناد رســمی 
7 نطنز رسیده اســت  مدعی مفقود شــدن ســند مالکیت پلاک مرقوم در اثر اسباب 
کشی می باشد  و درخواســت ســند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده  لذا مراتب به 
 اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانــون ثبت  در یک نوبت آگهی

 می شــود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مســترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 
 سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1912267 رحمت اله شاهدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 
فقدان سند مالکیت

1/159 شــماره نامه: 140485602011000465 -1404/01/25 نظر به اینکه سند مالکیت 
یک دقیقه و 46 ثانیه و 88 ثانیه آب مشــاع از 384 ســاعت شــش دانگ پلاک ثبتی 
شــماره 25 اصلی ذیل ردیف 44  واقع در بخش 6 خوانســار ذیل ثبت 422 در صفحه 
571 دفتر املاک جلد 7  بنام بی بی جان هوشــنگی تحت شــماره چاپی مسلســل 
636874  ثبت و صادر و تســلیم گردیده است ســپس نامبرده  با ارائه درخواست کتبی 

به شــماره وارده 140485602011002525 بــه انضمام دو برگ استشــهادیه محلی که 
امضاء شــهود آن ذیل شــماره 14040215586400092 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار 
رسیده است مدعی اســت که ســند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است 
و درخواســت صدور المثنای ســند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد 
 تبصره یــک اصلاحی ذیل مــاده 120 آییــن نامه قانــون ثبت در یــک نوبت آگهی 
می شــود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود ســند 
مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را کتباً ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده ســند مســترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1912331  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

1/160 شــماره نامه: 140485602015000181- 1404/01/26 نظر به اینکه  خانم سپیده 
ادیبی فرزند محمدرضــا به وکالت از طرف بابک ادیبی ســده فرزنــد بهمن به موجب 
وکالتنامه شماره 77906 مورخ 1392/11/03 دفترخانه اســناد رسمی شماره 173 تهران  
به استناد 2 برگ استشهادیه محلی که هویت و امضاء شهود رسما گواهی شده، مدعی 
گردیده که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان پلاک 1095  فرعی از 741- اصلی 
واقع در فولادشهر بخش 9 ثبت اصفهان که در صفحه 13 دفتر 257 ذیل شماره 30400 
به نام وی، ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 603661 صادر و تسلیم گردیده و معامله 
دیگری انجام نشده و به علت جابجایی مفقود شده است لذا چون نامبرده درخواست صدور 
 سند مالکیت المثنی نموده، طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت، مراتب آگهی 
می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت 

نزد خود می باشــد از تاریخ انتشــار این آگهی تا 10 روز پس از آن به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را کتباً با مدارک مثبت تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی 
نرسد و یا در صورت اعتراض، اصل سند یا سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت، المثنای سند 
 مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تســلیم خواهد کرد. م الف: 1912703 

مصطفی شمسی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرین شهر) لنجان (
فقدان سند مالکیت

1/161 شــماره نامــه: 140485602253000041- 1404/01/20 نظــر به اینکه ســند 
مالکیت ششــدانگ پلاک ثبتی شــماره 1233 فرعی از 1942- اصلی واقع در بخش 
9 اصفهان ذیل شــماره دفتر املاک الکترونیــک 139620302015000694 و شــماره 
چاپی 859449 سری د سال 1394 به نام  آقای ســید رحمت اله خادمی هاردنگی ثبت 
و صادر و تســلیم گردیده است  سپس نامبرده با ارائه درخواســت کتبی به شماره وارده 
140321702253004615 مــورخ 1404/01/20 بــه انضمام دو برگ استشــهادیه محلی 
که امضاء شــهود آن ذیل شــماره 88625 مــورخ 1403/12/16 به گواهــی دفترخانه 
37 زرین شهر اصفهان رسیده اســت مدعی است که ســند مالکیت آن مفقود گردیده 
است و درخواســت صدور المثنی ســند مالکیت ملک فوق را نموده است  لذا مراتب به 
 اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبــت در یک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشــد از تاریخ انتشــار این آگهی  ظرف مدت ده روز  اعتراض خود را کتباً 
ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید 
تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مســترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 
 سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.  
م الف: 1913100  اکبر خدابخشی سرپرست  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک باغبهادران



پرونده عفونت‌های تنفسی بسته شد؟

ویروسِ سمجِ دردسرساز!
عفونت‌های تنفسی شامل طیف گسترده‌ای از بیماری‌ها همچون سرماخوردگی، آنفلوآنزا و ذات‌الریه می‌شود که از 
بیماری‌های شایع دستگاه تنفسی به شمار می‌رود و رعایت اصول بهداشتی و پایش سلامت عمومی از جمله اقدامات 

مهمی است که می‌تواند در کاهش شیوع و مدیریت این بیماری‌ها مؤثر باشد.
به گزارش »ایمنا«، عفونت‌های تنفسی از شایع‌ترین بیماری‌ها است که دستگاه تنفسی فوقانی و تحتانی را درگیر 
می‌کند و شامل طیف گســترده‌ای از بیماری‌ها همچون ســرماخوردگی، آنفلوآنزا، ذات‌الریه و کرونا می‌شود، این 
بیماری‌ها بیشتر با علائمی همچون تب، گلودرد، سرفه، ضعف و تنگی نفس همراه است و می‌تواند در شرایط خاص، 
به ویژه برای گروه‌های پرخطر همچون سالمندان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای، خطرناک باشد و رعایت بهداشت 

فردی، واکسیناسیون و تقویت سیستم ایمنی بدن از راه‌های پیشگیری مؤثر در برابر عفونت‌های تنفسی است.
افزایش موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی، به ویژه در دوران پســاکرونا، تحت‌تأثیر چندین عامل رخ داده است که 
یکی از عوامل کلیدی در این امر، کاهش تماس بدن با ویروس‌هــا در دوران همه‌گیری ویروس کرونا، قرنطینه و 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی سختگیرانه بود و این شرایط موجب شد ایمنی نسبی بدن که طی رویارویی مکرر 
با ویروس‌های تنفسی ایجاد می‌شود، کاهش پیدا کند، این موضوع به ویژه در کودکان مشهود است، چراکه در این 

مدت، بدن آن‌ها فرصتی برای رویارویی با ویروس‌ها و تقویت ایمنی نداشته است.
گروه‌های پرخطر همچون سالمندان، کودکان زیر پنج سال، بیماران دیابتی و قلبی و افراد با سیستم ایمنی ضعیف، 
همچنان در برابر ویروس‌های تنفسی آسیب‌پذیرترین افراد هســتند و این افراد در صورت ابتلاء به بیماری‌هایی 
همچون آنفلوآنزا یا کرونا، علائم شدیدتری را تجربه می‌کنند و به مراقبت بیشتری نیاز دارند. تأثیر تغییرات اقلیمی بر 
بروز بیماری‌های عفونی از جمله موضوعاتی است که اهمیت بالایی دارد و گرم‌تر شدن هوا و تغییرات زیست‌محیطی 
موجب افزایش زیستگاه ناقلان بیماری همچون پشه‌ها و کنه‌ها می‌شود، این شرایط منجر به گسترش بیماری‌های 
منتقله از طریق این ناقلان می‌شود و تهدیدی جدید برای سلامت جهانیان به شمار می‌رود، تغییرات زیست‌محیطی 
همچون جنگل‌زدایی نیز خطر رویارویی انسان با زیســتگاه‌های حیوانات ناقل بیماری را افزایش می‌دهد. در این 
بین، ویروس کرونا که یکی از بیماری‌های طیف عفونت تنفسی به شــمار می‌رود، همچنان به عنوان یک تهدید در 
سراسر جهان مطرح است، اما شدت علائم آن در مقایسه با دوران اوج پاندمی کاهش یافته است؛ چرخه شیوع این 
ویروس شکلی سینوسی دارد و جهش‌های جدید، پیک‌های تازه‌ای از بیماری ظاهر می‌شود و افزایش ایمنی جمعی 
در جامعه به کاهش شدت این پیک‌ها کمک می‌کند. فعالیت‌های انسان از جمله سفرهای بین‌المللی و افزایش 
تعاملات جهانی نیز به گسترش بیماری‌های عفونی دامن می‌زند و این تعاملات موجب می‌شود مرزهای جغرافیایی 
برای انتشار ویروس‌ها از بین برود و بیماری‌ها به سرعت از یک منطقه به منطقه دیگر منتقل شود و همین موضوع 

نشان‌دهنده اهمیت همکاری‌های جهانی در کنترل و پیشگیری از بیماری‌های عفونی است.
در همین راستا، در خصوص آخرین وضعیت عفونت‌های تنفسی در کشور، الگوی شیوع ویروس کرونا و نگرانی‌های 
آن، افزایش موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی در دوران پساکرونا و تأثیرات تغییرات اقلیمی بر عفونت‌های تنفسی، 
با آمیتیس رمضانی، استاد بیماری‌های عفونی، دبیر انجمن متخصصان عفونی کشور، مدیرگروه تحقیقات بالینی 
انستیتو پاستور ایران و رئیس شبکه بیماری‌های بازپدید و نوپدید کشور گفت‌وگویی انجام شده که در ادامه می‌خوانید:

آخرین وضعیت عفونت‌های تنفسی در کشور چگونه تشریح می‌شود و بیشترین بیماری تشخیص داده شده در 
افراد مبتلا کدام بیماری است؟

از اواخر سال گذشته، شاهد افزایش شناسایی موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی در کشور بودیم و به دلیل افزایش 
رفت‌وآمدها در ایام عید نوروز و تجمعات افراد و در نهایت تماس بیشتر افراد با یکدیگر، احتمال انتقال عفونت‌های 

تنفسی بیشتر شد. آنچه ه در پی این اتفاقات با آن روبه‌رو شدیم، افزایش موارد عفونت‌های تنفسی به ویژه در ایام 
تعطیلات عید نوروز و پس از آن است؛ همواره انتظار می‌رفت که شیوع بیماری آنفلوآنزا در اسفند افزایش پیدا کند 
که البته نوع این آنفلوآنزا با آنفلوآنزایی که در آذر و دی تجربه و شناسایی می‌شود، متفاوت است. آنفلوآنزایی که از 
اواخر اسفند با شــیوع آن روبه‌رو بودیم، آنفلوآنزای نوع B است که از نظر شــدت و علائم، بیماری‌زایی خفیف‌تری 
دارد؛ طی این مدت، بیشترین عفونت‌های تنفسی شناسایی شده مربوط به بیماری آنفلوآنزا بوده است و افرادی 
که علائم خفیف‌تری را تجربه کرده بودند، به سرماخوردگی مبتلا شــده بودند. افرادی که شکل شدیدتری از علائم 
بیماری همچون گلودردهای شدید که توانایی بلع غذا را افراد می‌گیرد، تب و لرز، درد بدن، بی‌حالی و ضعف را تجربه 
کرده بودند، به بیماری آنفلوآنزا مبتلا شده بودند و آزمایش‌های انجام شده نشان می‌دهد موارد شدیدی که طی دو 
تا سه هفته اخیر با آن روبه‌رو هستیم، مربوط به بیماری آنفلوآنزا اســت. مواردی از ابتلاء به بیماری کرونا در کشور 
نیز شناسایی شد و باید توجه داشت که ســویه در حال گردش کنونی ویروس کرونا، شدت علائم کمتری نسبت به 
 آنفلوآنزا دارد، اما خفیف و در حد ســرماخوردگی چهار روزه نیست و شــدت بیماری کرونا در افراد مبتلا شدیدتر از 

سرماخوردگی و ضعیف‌تر از آنفلوآنزا است.

ابتلا به ویروس کرونا در زمان خاصی از سال افزایش پیدا می‌کند؟
ویروس کرونا، تابع شیوع فصلی نیست و برخلاف سایر ویروس‌ها همچون سرماخوردگی، ویروس‌های تنفسی 
و آنفلوآنزا که انتظار می‌رود با گرم شدن هوا کاهش شدیدی داشته باشد، کرونا شکلی سینوسی دارد. از اردیبهشت 
تا شــهریور، پیک آنفلوآنزا را تجربه نخواهیم کرد و از اواخر شــهریور مجدد شاهد روند افزایشــی ابتلا به آنفلوآنزا 
خواهیم بود، اما موارد ابتلا به بیماری کرونا طی یک بازه زمانی افزایشی خواهد بود و پس از گذشت مدتی، با ایجاد 
 ایمنی در جامعه، مجدد شیوع بیماری کرونا کاهش پیدا می‌کند و با جهش‌های جدید، شاهد پیک‌های جدیدی 

از بیماری در طول سال خواهیم بود.

نگرانی از بابت بیماری کرونا در کشور وجود دارد؟
ویروس کرونا در سراسر جهان همچنان مشکلی حل نشده، تنها از وضعیت اضطراری بیماری خارج و شدت علائم 
آن کمتر شده اســت و حالت حاد بیماری تجربه نمی‌شود، بیماری کرونا به صورت سینوســی در تمام کشورهای 
جهان، در طول سال بروز می‌کند. نگرانی از بابت ویروس کرونا وجود ندارد و به طور کلی، در حال حاضر نگران تهاجم 
ویروس کرونا در افراد نیستیم و تنها مسئله اصلی، عفونت‌های مجدد با ویروس کرونا است، در واقع تغییرات ایجاد 
 شده در ویروس کرونا و جهش‌های آن موجب می‌شود سیســتم ایمنی بدن، ویروس را به عنوان ویروسی جدید 

شناسایی کند و مجدد فرد به این ویروس مبتلا می‌شود.

افزایش موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی چه دلایلی دارد و وضعیت عفونت‌های تنفسی در دوران پساکرونا 
چگونه است؟

به طور کلی، عفونت‌های تنفسی بیماری‌هایی فصلی است که در فصل پاییز و زمستان نیز با افزایش موارد ابتلا به این 
بیماری‌ها روبه‌رو می‌شویم و ویروس‌های تنفسی با سرد شدن هوا و نبود تهویه و شرایط جوی فصول سرد، فعال 
می‌شوند و فعالیت و گردش آن‌ها در جامعه زیاد می‌شود. رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در زمان پاندمی کرونا و 
شرایط اضطراری آن موجب شده بود که بدن افراد و به ویژه کودکان، در رویارویی با ویروس قرار نگیرد و این در صورتی 
است که هنگام قرارگیری افراد در معرض ویروس‌های تنفســی، ایمنی نسبی در بدن ایجاد می‌شد و می‌توانست 

تا حدی از سلامت افراد محافظت کند تا دچار عفونت‌های مکرر نشوند. با توجه به شرایط همه‌گیری بیماری کرونا، 
افراد در حالت قرنطینه بودند و بدن آن‌ها در تماس با ویروس‌های تنفســی قرار نمی‌گرفت و پس از پایان شرایط 
اضطراری بیماری کرونا و کنار رفتن دســتورالعمل‌های بهداشتی، افزایش شــیوع بیماری‌های تنفسی در سراسر 
جهان چشم‌گیر بود. نمی‌توان تصور کرد که نسبت به سال‌های گذشته موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی بیشتر شده 
 است و باید در نظر داشت که پس از همه‌گیری بیماری کرونا تست‌های تشخیصی عفونت‌های تنفسی بیشتر شد و 

پایش بیماری‌های عفونی افزایش پیدا کرد.

عفونت‌های تنفسی برای چه افرادی خطر بیشتری دارد و نگرانی از این گروه بیماری‌ها تا چه زمانی ادامه دارد؟
با وجود اینکه بیماری سرماخوردگی برای افراد مشکل خاصی ایجاد نمی‌کند، سرماخوردگی و آنفلوآنزا برای گروه‌های 
پرخطر خطرناک اســت و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای، بیماران دیابتی و قلبی، افراد درگیر با ســرطان و افراد 
مصرف کننده داروهای تضعیف کننده سیستم ایمنی بدن، جزو گروه‌های پرخطر به شمار می‌روند. همچنین هر نوع 
بیماری‌های مزمن کبد و کلیه نیز می‌تواند افراد را در برابر عفونت‌های تنفسی آسیب‌پذیر کند و افراد دارای سن بیشتر 
از ۶۵ سال، مادران باردار و کودکان زیر پنج سال نیز ممکن اســت در صورت رویارویی با ویروس، علائم شدیدتری 
از بیماری تجربه کنند. از اردیبهشــت‌ماه، نگرانی بابت ویروس‌های تنفســی وجود نخواهد داشت و ویروس‌های 
 جدیدی که در فصل تابســتان و در هوای گرم فعالیت می‌کنند، بروز خواهند داشت و اهمیت ویروس‌های تنفسی 

در فصول گرم سال کمتر خواهد شد.

تغییرات اقلیمی و گرم شدن زودهنگام هوا چه تأثیری بر بروز بیماری‌های عفونی دارد؟
به طور کلی، عواملی همچون گرم شدن کره زمین، کاهش بارندگی‌ها و جنگل‌زدایی از جمله عواملی است که می‌تواند 
بر بروز بیماری‌ها تأثیرگذار باشد؛ جنگل‌زدایی موجب می‌شود انسان به زیستگاه حیوانات و جانوران و وارد شود و 
تمام این عوامل بر شیوع بیماری‌های عفونی تأثیرگذار است. گرمای هوا، گرم‌تر شدن کره زمین و افزایش بازندگی در 
بعضی مناطق موجب می‌شود زیستگاه بعضی حشرات همچون پشه و کنه، وسیع‌تر شود و شرایط بهتری برای رشد 
این حشرات فراهم می‌شود؛ در نتیجه ، شرایط برای انتقال بسیاری از بیماری‌های عفونی که به آنها منتقله از راه ناقلان 
گفته می‌شود، فراهم شود. بسیاری از بیماری‌های عفونی از طریق یک ناقل منتقل می‌شوند و زمانی که شرایط مهیا، 
آب‌وهوا گرم و بارندگی مناسب باشد، رشد ناقلان بیشتر می‌شود و موارد ابتلا به بیماری‌های عفونی و خطر انتقال آنها 
افزایش پیدا می‌کند، اکنون با شرایطی روبه‌رو هستیم که بیماری‌های عفونی مسئله مهمی برای سلامت انسان است. 
پیشرفت‌های علمی و پزشکی در سال‌های اخیر امید به زندگی را افزایش داده؛ اما بیماری‌های عفونی همچنان یکی 
از بزرگ ترین تهدیدات برای سلامت جهانیان محسوب می‌شود و افزایش سفرها به ویژه سفرهای بین‌المللی نیز به 

این موضوع دامن می‌زند و مرزهای جغرافیایی انتقال ویروس‌ها از بین رفته است.

جامعه
پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۸ شوال ۱۴۴۶ / ۱۷ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۸

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: تغییر 
مســیر ناگهانی یکی از مهم‌ترین عوامل وقوع تصادفات در سطح استان است. 
ســرهنگ اصغر زارع در گفت‌وگو با »تسنیم« با اشــاره یکی از اصلی‌ترین علت 
تصادفات در سطح اســتان اصفهان اظهار کرد: بررسی‌های میدانی و کارشناسی 
پلیس نشان می‌دهد که یکی از علل عمده وقوع تصادفات رانندگی در سطح استان، 
عدم رعایت حق تقدم هنگام تغییر مسیر است. وی با بیان اینکه تغییر مسیر باید با 
رعایت کامل مقررات، استفاده از چراغ راهنما و اطمینان از خالی بودن مسیر انجام 
شــود، افزود: رانندگانی که بدون رعایت این موارد اقدام به تغییر مسیر می‌کنند 
باعث اختلال در تردد و افزایش خطر تصادف می‌شوند. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان خاطر نشان کرد: طبق ماده 125 آیین 
نامه راهنمایی و رانندگی، تغییر مسیر بدون اســتفاده از علائم و عدم رعایت حق 
تقدم تخلف محسوب شده و با راننده متخلف برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان عنوان کرد

تغییر مسیر ناگهانی؛ اصلی‌ترین علت تصادفات در اصفهان

رئیس پلیس آگاهی فراجا خبرداد

پابند الکترونیکی به پای ۵۰۰۰ سارق سابقه‌دار
رئیس پلیــس آگاهی فراجا با اشــاره به کاهــش ۱۷ درصدی ســرقت در نــوروز ۱۴۰۴ گفت: 
 ســال گذشــته موفق به کشــف یک میلیون و ۶۰۰ هزار اموال مسروقه شــدیم که از این تعداد 

یک میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه به صاحبان آن‌ها بازگردانده شد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از پلیس، ســردار محمد قنبری درباره اموال مســروقه و 
بازگشت آن به مالکان اظهار کرد: در این زمینه پلیس پیشرفت قابل توجهی داشته است، در واقع 
کشف ســرقت‌ها برای پلیس به منظور کشف کامل است و صرفاً به دســتگیری سارق یا مالخر 
محدود نمی‌شود، اشراف کامل بر فعالیت مالخرها وجود دارد، سال ۱۴۰۳ تعداد ۸۰۰ واحد صنفی 
که اقدام به مالخری می‌کردند کشف و پلمب شد. وی با اشاره به عملکرد پلیس در سال گذشته 
افزود: پلیس آگاهی تلاش دارد در تمام فضای عمومی واقعی و مجازی حضور مؤثر داشته باشد 
و هدف از این حضور جلوگیری از قصد ارتکاب جرم توســط مجرمان اســت. هدف نهایی پلیس 
جلوگیری از جرم و حتی اراده به انجام جرم اســت، خوشبختانه توانستیم بخش قابل توجهی از 

جرایم را هنگام ارتکاب و پیش از ارتکاب شناسایی کنیم.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه سال گذشته گشــت‌های پلیس توانستند 4000 سرقت 
خودرو را در حین سرقت شناسایی کنند، گفت: سارقان سابقه‌دار نیز سال گذشته با کمک پابندهای 
الکترونیکی و تجهیزات هوشــمند تحت کنترل پلیس آگاهی قرار گرفتند. وی سامانه هوشمند 
پابند الکترونیکی را کمک قابل توجهی برای رصد کامل سارقین سابقه دار دانست و افزود: سال 
گذشته توانستیم 5000 سارق سابقه دار را با پابند الکترونیکی رصد کنیم و امسال نیز تصمیم داریم 

این سامانه را در شهرهای هوشمند مستقر کنیم. 
سردار قنبری توســعه بانک ژنتیک مجرمین را از دیگر اقدامات پلیس عنوان کرد و افزود: تمام 
نمونه ژنتیکی سارقین در این سامانه بارگذاری شده و تاکنون چندین مورد قتل و سرقت مسلحانه 
توسط اطلاعات بانک ژنتیک شناسایی شده است. در حال حاضر اثر انگشتی در کشور وجود ندارد 
که در بانک اطلاعاتی پلیس قابل دسترسی و شناســایی نباشد. وی با اشاره به سه بعدی‌سازی 
صحنه جرم تصریح کرد: این اتفاق می‌تواند به شناســایی و درک بهتر جرم کمک و رســیدن به 
تشخیص درست را تسهیل کند. رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به کاهش ۱۷ درصدی سرقت 
و شناسایی حدود ۸۰ درصد سرقت‌ها در تعطیلات نوروز گفت: ســامانه‌های پلیس اکنون مرکز 
 و جغرافیای جرم را به صورت منطقــه‌ای پایش می‌کنند که به پلیس امــکان اجرای عملیات و 

برنامه برای هر منطقه را می‌دهد. 
ســردار قنبری با اشــاره به اینکه چند سال اخیر ســرقت خودرو در کشــور روند کاهشی داشته 
است، گفت: ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۹ درصد و نوروز ۱۴۰۴ حدود ۲۰ درصد نســبت به مدت مشابه 
سرقت خودرو کاهش داشته است، سال ۱۶ هزار پیامک به ســارقین سابقه دار بر اساس تجمع 
جغرافیایی آنها ارسال شد تا نســبت به آگاهی پلیس از فعالیت آنها هوشیار باشند. وی با تأکید 
بر اینکه جرایم از جمله ســرقت به صورت هوشــمند و پایدار در حال کاهش است، افزود: برنامه 
 پلیس کوتاه مدت نبوده و به صورت یک راهبرد منجر به کاهش ســرقت و افزایش شناســایی و 

پیشگیری پلیس شده است. 
رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشــاره به نظارت پلیس آگاهی بر تولید خودروهای سواری اضافه 
کرد: طبق مصوبه‌ای که پلیــس در اختیار دارد، ایمن‌ســازی خودروهای تولیــدی باید به تأیید 
پلیس رســیده و ما نیز بر آن نظارت داریم، این مصوبه شــورای امنیت ملی کشور است که باید 
اســتاندارد ایمنی خودرو توسط پلیس تأیید شود و خودروســازان باید گواهی ایمنی را از پلیس 
برای دریافت پلاک اخذ کنند. سردار قنبری ادامه داد: در سال ۱۳۹۸ حدود ۴ هزار خودرو تولیدی 
همان سال سرقت شد که در سال ۱۴۰۳ به ۲۳۰ خودرو رسیده است، این در حالی است که سال 
 گذشته بیش از یک میلیون خودرو تحویل مردم شد، راهبرد ما برای سال ۱۴۰۵ تک رقمی شدن 

میزان سرقت خودروهای تولیدی است.

عکس خبر

خبر روز

 طب ایرانی 
متوقف نخواهد شد

مدیرکل دفتــر طــب ایرانی و مکمــل وزارت 
بهداشت با اشاره به فراز و نشیب‌هایی که بر سر 
راه توسعه طب ایرانی قرار داشته است، گفت: با 
وجود تمام مشکلات، قطار طب ایرانی متوقف 
نخواهد شــد و تا رســیدن به اهداف، با قوت 
حرکت خواهیم کرد. نفیســه حسینی یکتا در 
اختتامیه چهارمین جشنواره طب ایرانی اظهار 
کرد: ســوار بر قطار طب ایرانی در حال حرکت 
هستیم و در سال ۱۳۸۶ با تشکیل دانشکده‌های 
طب ایرانی آهنگ حرکت این قطار شکل دیگری 
گرفت و با ورود همکاران پزشک جوان، باانگیزه، 
باهوش و تلاشگر به دانشکده‌های طب سنتی، 
مسیر این قطار از دل دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراســر کشــور عبور کرد و تأثیرات عجیبی را 
دریافت کرد. وی با بیان اینکه فرهنگ، تمدن و 
پزشکی ایران به همه کسانی که در ریل گذاری 
طب ایرانی و برای توســعه علمی تلاش کردند 
مدیون اســت، افزود: طب ایرانــی را علاوه بر 
بخشی از حوزه ســامت، به عنوان یک مؤلفه 
فرهنگی و تمدنی می‌شناسیم. مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت با اشاره 
به فراز و نشــیب‌های مسیر توسعه طب ایرانی 
اظهار کرد: قطــار طب ایرانی همیشــه در حال 
حرکت بوده است؛ گاهی تند و گاهی کند حرکت 
کرده؛ اما هیچ وقت متوقف نشــده اســت و 
همواره در حال رســیدن به اهــداف در تلاش 
بوده‌ایم. حســینی یکتا افزود: امروز قطار طب 
ایرانی به ایستگاه چهارم خود رسیده است و در 
جشنواره‌های سوم و چهارم به نسبت دو دوره 
اول افزایش چشمگیر داوطلبان و علاقه‌مندان 
را داشته‌ایم که نشان‌دهنده فعالیت متخصصان 
این حوزه در محورهای مختلف این جشــنواره 
است که می‌تواند مطلع اتفاقات بزرگ‌تر باشد. 
وی افزود: دفتر طب ایرانی و مکمل در توسعه 
طب ایرانــی در داخل مرزها دو کلیــدواژه را در 
برنامه‌ریزی‌هــا و سیاســت‌گذاری‌های خود 
مد نظر دارد که یکی ادغام طب ایرانی در نظام 
سلامت و دیگری افزایش سواد و آگاهی جامعه 
در حوزه طب ایرانی است و در خارج مرزها هم 
کلید واژه بین‌المللی سازی طب ایرانی بخش 

عمده‌ای از برنامه‌ها است.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت‌: از یک قلاده خرس قهوه‌ای پارک آموزشی حیات‌وحش صفه اصفهان به نام »مشگا« در سریال »پایتخت ۷« استفاده شد.
حسین کارگر در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: خرس سریال »پایتخت ۷« واقعی بود و از یک قلاده خرس قهوه‌ای پارک آموزشی حیات‌وحش صفه 
اصفهان به نام »مشگا« در این سریال تلویزیونی استفاده شد. وی افزود: اواخر بهمن و اوایل اسفندماه سال گذشته بود که سازندگان سریال »پایتخت« یک 
قلاده بچه‌خرس قهوه‌ای ۴ساله را برای سریال امانت گرفتند. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: بعد از هماهنگی‌های انجام شده با معاونت خدمات شهری 
و شورای پارک آموزشــی حیات‌وحش صفه، این قلاده خرس به مدت یک روز برای فیلمبرداری اختیار سازندگان سریال »پایتخت« قرار گرفت و بعد از ضبط 

فیلم‌برداری به پارک حیات‌وحش صفه برگردانده شد.
در قسمت بیستم »پایتخت ۷«، سکانس حمله خرس واقعی به‌عنوان یکی از چالش‌برانگیزترین و پرزحمت‌ترین بخش‌های تولید این سریال، در یک برداشت 
فیلم‌برداری شده است. محسن تنابنده در فضای مجازی با اعلام محدودیت سنی +۱۴، به چالش‌های ایجاد شده در فرایند تولید، تأکید کرده است که ترکیب 

شخصیت »نقی معمولی« با بازی او، نتیجه‌ای خاص و منحصر‌به‌فرد به ارمغان آورده است.

مشگا؛ خرسی که با »پایتخت« معروف شد

مراجعه ۶۲ میلیون کاربر 
به پنجره خدمات دولت

رئیس ســازمان فنــاوری اطلاعات از 
مراجعه حدود ۶۲ میلیون کاربر به پنجره 

خدمات دولت خبر داد.

با مسئولان



مدافع ملی پوش گرجستانی پرسپولیس، با انتشار تصویری از روستایی در استان اصفهان، از سفری احساسی به زادگاه فرهنگی‌اش خبر داد.
به گزارش »ورزش سه«، گیورگی گولسیانی، بازیکن سابق تیم‌های ذوب آهن و ســپاهان که این روزها در خط دفاعی تیم پرسپولیس به میدان می‌رود، با انتشار 
استوری‌ای در صفحه اینستاگرام خود، از سفر به منطقه‌ای در ایران یاد کرد که ساکنان آن دارای ریشه‌های گرجی هستند. او با انتشار تصویر تابلوی ورودی روستای 

سیبیک از توابع فریدون‌شهر در استان اصفهان، احساسات خود را با دنبال‌کنندگانش به اشتراک گذاشت.
گولسیانی در مورد این سفر خود نوشت:

»دوستان عزیز، در ۱۶ مارس من، گیورگی و خانواده‌ام به فریدن، روستایی با ریشه‌های گرجی رفتیم. این یک تجربه خاص، بسیار احساسی و تاریخی بود. من به 
مردمی که میراث گرجی را این‌گونه حفظ کرده‌اند، ادای احترام می‌کنم. در این روستا، همچنان سنت‌ها، زبان، غذا و آداب گرجی زنده نگه داشته شده‌اند. افتخار می‌کنم 
که بخشی از چنین تاریخ و فرهنگی هستم.« در پایین این پیام تصویری از تابلوی ورودی روستا با این عبارت دیده می‌شود: »مقدم میهمان عزیز را گرامی می‌داریم.«

جمعیت گرجی‌تبار ایران، میراثی تاریخی از دوره صفوی هستند که به دستور شاه عباس اول از منطقه قفقاز به ایران کوچ داده شدند. منطقه فریدون شهر در اصفهان 
یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های فرهنگی گرجی‌ها در ایران بوده و همچنان در برخی از روستاهای آن، زبان و رسوم گرجی حفظ شده است.

سفر گولسیانی به این منطقه، یادآور پیوندهای تاریخی میان ایران و گرجستان است و شاید برای بسیاری از هواداران فوتبال، وجهی متفاوت و فرهنگی از ستاره خط 
دفاعی پرسپولیس را آشکار کرده باشد. 

سفر تاریخی گولسیانی به اصفهان برای مشاهده میراثی از صفویه

فلیک به کرویف نرسید: طلسم بارسا شکست
بارسلونا که در ۲۴ مسابقه در تمامی رقابت‌ها شکست‌ناپذیر پیش رفته بود، در دورتموند طعم شکست را 
چشید. به گزارش »ورزش سه«، خوشبختانه برای کاتالان‌ها، پیروزی قاطع ۴-۰ در بازی رفت در ورزشگاه 
المپیک مونتجوئیک، این شکست در آلمان را به خاطره‌ای کم‌رنگ تبدیل کرد. هواداران بارسا از ۲۱ دسامبر 
گذشته، مقابل اتلتیکو مادرید، شاهد باخت تیمشان نبودند. نزدیک به چهار ماه از آن شکست خانگی 
مقابل شاگردان سیمئونه می‌گذشت؛ شکستی که به گفته هانسی فلیک، مربی آلمانی بارسا، نقطه عطفی 
برای تیم محسوب می‌شد. از آن زمان، کاتالان‌ها در ۱۲ بازی لالیگا، ۵ بازی لیگ قهرمانان اروپا، ۵ بازی 
جام حذفی اسپانیا و ۲ بازی سوپرجام اسپانیا شکست نخورده بودند. حالا ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک 
می‌تواند به این افتخار کند که به روند شکست‌ناپذیری بلوگرانا پایان داده است. رونالد آرائوخو پس از بازی 
گفت: »ما پس از مدت‌ها به نیمه‌نهایی رسیدیم. این باشگاه شایسته این موفقیت بود. شش سال بود 
که به این مرحله نرسیده بودیم و من از این بابت خوشحالم. در مقطعی از بازی، به نظر می‌رسید کنترل از 
دستمان خارج شده، اما توانستیم مقاومت کنیم و به نیمه‌نهایی برسیم. لیگ قهرمانان این‌گونه است؛ این 
رقابت را بارها دیده‌ایم. مرحله حذفی شامل دو بازی رفت و برگشت است و ما در مجموع برنده شدیم؛ این 
مهم‌ترین چیز است.« نکته جالب این است که در دو بازی اخیر بارسلونا، حریفانشان گل به خودی زده‌اند. 
مقابل لگانس، گل به خودی خورخه سائنز 3 امتیاز لالیگایی را برای کاتالان‌ها به ارمغان آورد و در دیدار 
مقابل دورتموند هم، رامی بن‌سبعینی زمانی که بارسا در بدترین شرایط خود بود، دروازه خودی را باز کرد.

نخستین شکست وویژک شزنی
روند دیگری که متوقف شد، مربوط به وویژک شزنی بود. دروازه‌بان لهستانی که در سال ۲۰۲۵ به ترکیب 
اصلی بارسا راه یافت، از زمان پیوستنش به این تیم طعم شکست را نچشیده بود. او حتی به دنبال ثبت 
رکوردی تاریخی در بارســا بود. اما این اتفاق نیفتاد. اگر تیم شکست نمی‌خورد، می‌توانست به سومین 
رکورد طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری در بازی‌های ابتدایی در تاریخ بارسا، که متعلق به یوهان کرویف 
است، دست یابد. اما شکست مقابل بروسیا دورتموند، شزنی را با ۲۲ بازی بدون شکست در بارسا متوقف 

کرد. این دروازه‌بان امیدوار است در نیمه‌نهایی این ناکامی را جبران کند.

پاسخ منفی یونایتد به بتیس: بازگشت آنتونی به منچستر
منچستریونایتد پیشنهاد رئال بتیس برای تمدید قرارداد قرضی آنتونی را نپذیرفت. به گزارش »ورزش 
سه«، گفته می‌شود که منچســتریونایتد پیشــنهاد رئال بتیس برای تمدید قرارداد قرضی آنتونی را رد 
 کرده اســت و انتقال دائمی این بازیکن به اهداف اروپایی این باشگاه اسپانیایی بستگی دارد که هنوز 

تصمیمی درباره آن گرفته نشده است
میرر خبر داده است که آنتونی از سوی مقامات ارشد یونایتد به عنوان گزینه‌ای برای جدایی در تابستان در 
نظر گرفته شده است. این باشگاه می‌خواهد برای وینگر برزیلی خود که در ابتدا در سال ۲۰۲۲ با قراردادی 
به ارزش ۸۵ میلیون پوند )۱۰۰ میلیون یورو( از آژاکس به شیاطین سرخ پیوست، مبلغ ۳۰ میلیون پوند 
)۴۱ میلیون یورو( دریافت کند تا در راستای تأمین بودجه ۲۰۰ میلیون پوندی برای نقل‌ و انتقالات و در 
اختیار قرار دادن آن به روبن آموریم گام بردارد و به همین دلیل، تصمیم به رد پیشنهاد جدید بتیس برای 
تمدید قرارداد قرضی این بازیکن گرفته اســت. برای اینکه بتیس بتواند به این رقم پیشنهادی برسد، 
احتمالًا باید سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای فصل آینده را کسب کند. شاگردان مانوئل پیگرینی در حال 
حاضر در رده ششم جدول لالیگا قرار دارند و 3 امتیاز با ویارئالِ پنجم جدولی فاصله دارند؛ تیمی که در حال 
حاضر در جایگاهی قرار دارد که می‌تواند بنا بر جدول ضریب یوفا، سهمیه اضافی برای اسپانیا را در لیگ 

قهرمانان کسب کند و همچنین یک بازی کمتر نسبت به این تیم انجام داده است. 
آنتونی پــس از دو فصــل و نیم حضــور ناامیدکننده در منچســتر، زیر نظــر پیگرینی دوبــاره به اوج 
آمادگی بازگشــته اســت. این بازیکن ۲۵ ســاله از زمان پیوســتن بــه بتیس به صــورت قرضی در 
 ماه ژانویــه در ۱۵ بــازی در تمامــی رقابت‌ها بــرای این تیم بــه میــدان رفتــه و روی 8 گل این تیم 

)شامل گلزنی و پاس گل( نقش داشته است.

خبر روز

قدم‌های محکم اسدی 
برای چند دقیقه بازی 

حیثیتی
بازگشــت به ورزشــگاه آزادی و رویارویی 
دوباره با پرســپولیس، انگیزه‌ای ویژه برای 
رضا اسدی به همراه دارد. به گزارش »ورزش 
سه«، اســدی که در بازی سوپر جام یکی از 
بازیکنان ثابت ســپاهان بود، بعید است در 
این دیدار از ابتدا به میدان برود، اما به‌عنوان 
یکی از بازیکنان تأثیرگذار می‌تواند در تغییر 
ریتم بازی و حفظ نتیجــه به کمک کارترون 
بیاید. از آغاز ســال جدید، اسدی با آمادگی 
بیشتری در تمرینات شرکت کرده است، اما 
در هیچ‌یک از مسابقات سپاهان به جز بازی 
با تراکتور، در ترکیب اصلی قرار نگرفته و در 
تمامی بازی‌ها به‌عنوان جانشین وارد زمین 
شده است؛ با این حال، قدرت بدنی و تسلط 
او بر بازی‌های درگیرانــه و نبردهای هوایی 
می‌تواند در روزهایی که بازی‌ها به بن‌بست 
می‌رســد، یکی از ابزارهای کلیدی کارترون 
باشد تا نتیجه را به سود تیمش تغییر دهد. 
رضا اسدی با سابقه حضور در تیم‌های بزرگ 
مانند پرسپولیس و تراکتور، از توانایی بالایی 
برای درخشش در بازی‌های بزرگ برخوردار 
اســت. او می‌داند که در این بازی‌ها چقدر 
می‌تواند تأثیرگذار باشــد و بــه همین دلیل 
دنبال فرصتی است تا خود را به عنوان یکی 
از بازیکنان کلیدی فوتبال ایران مطرح کند. 
نمایش خوب او در این دیــدار می‌تواند رمز 
موفقیت او در ادامه ســال‌های فوتبالی‌اش 
باشــد. با توجه بــه رقابت‌های فشــرده و 
حســاس در لیگ برتر، اسدی متوجه است 
که هر بازی برای او فرصتی است تا خودش را 
نشان دهد. او می‌داند که بازی با پرسپولیس 
نه‌تنها از نظر فنی بلکه از نظر روحی نیز اهمیت 
زیــادی دارد و می‌تواند بر رونــد آینده‌اش 
تأثیر بگذارد. اگر اســدی بتواند در این بازی 
عملکرد خوبی داشته باشد، نه تنها می‌تواند 
 به ســپاهان در کســب نتیجه کمــک کند، 
بلکه ممکن است توجه ســایر تیم‌ها را نیز 
به خود جلــب کند و در آینــده فرصت‌های 

جدیدی برای خود ایجاد نماید. 

فوتبال جهان

عکس خبر

تمرینات تیم فوتبال ذوب آهن برای دیدار با اســتقلال خوزستان در حالی پیگیری 
می‌شود که تمرینات روز سه شنبه این تیم، کمی حال و هوای متفاوتی داشت و در آن 
گلرهای قدیم و فعلی این تیم مورد تقدیر قرار گرفتند. به گزارش »ورزش سه«، رسانه 
رسمی باشگاه ذوب آهن در این باره نوشت: »در تمرین گاندوها، به مناسبت روز جهانی 
دروازه‌بان، محمد ربیعی از علی مهرویان و حمیدرضا علی‌بابایی به عنوان پیشکسوتان 
دروازه‌بانی فوتبال ایران و ذوب‌آهن و هم‌چنین از نادر غبیشاوی به عنوان مربی گلر و 

سنگربانان تیمش با اهدای شاخه گلی، تقدیر و تشکر به عمل آورد.«
تیم فوتبال ذوب آهن در حالی لیگ بیســت و چهارم را سپری کرده که تا به اینجای 
کار پارســا جعفری را به عنوان پدیده جدید دروازه‌بانی معرفی کرده و با درخشــش 
این دروازه‌بان توانسته در عنوان فردی کلین‌شیت، صاحب مدعی باشد. او که در 23 
بازی برای ذوبی‌ها به میدان رفته، موفق شده در 11 بازی دروازه خود را بسته نگه دارد 
که آماری فوق‌العاده برای این گلر جوان به حســاب می‌آید. آماری که پارسا را بعد از 

بیرانوند، اخباری و گندوز در رتبه چهارم جدول برترین دروازه‌بان‌ها قرار داده اســت. 
داوود نوشی صوفیانی، محمدصادق صالحی و اشکان راشدی نیز دیگر دروازه بان‌های 

این فصل ذوب آهن هستند.

روز جهانی دروازه‌بان در تمرین ذوب‌آهن گرامی داشته شد

 امروز و فردا؛ الکلاسیکوی ایران در آزادی، ذوب آهن- استقلال خوزستان در فولادشهر

دوئل 6 امتیازی تیم‌های اصفهانی با همسایه ها

امروز و فردا جدال تیم‌های اصفهانی با سرخپوشان تهرانی و آبی پوشان خوزستانی  مرضیه غفاریان
حکم مرگ و زندگی را برای دو نماینده دیار زاینده رود در لیگ برتر خواهد داشت. 
سپاهان با امید به صدرنشینی پای به آوردگاه هفته بیست و هفتم می‌گذارد و همشهری سبزپوشش برای سقوط 
نکردن به رده‌های پایینی. جالب آنجاست که طلایی پوشان اصفهانی برای حفظ جایگاه خود و بازگشت به رده اول 
علاوه بر غلبه کردن بر پرسپولیس نیاز مبرمی به لغزش سرخپوشان تبریزی در مصاف با ملوان دارند اما ذوب آهن 
برعکس همشهری طلایی پوش خود برای حفظ جایگاهش و امید به صعود به رده‌های بالاتر در هفته های آینده 

علاوه بر شکست دادن استقلال اهواز چشم به پیروزی تراکتور در نبرد با قوهای سپید انزلی دارد! 

سپاهان پوکر می‌کند؟
پربیراه نیست اگر مدعی شویم حساس ترین بازی لیگ بیست و چهارم فردا و در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود؛ 
 جایی که سپاهان برای حفظ جایگاه خود و البته با امید به صعود به صدر)با لغزش تی تی ها( محکوم به کسب

 3 امتیاز از مصاف با پرسپولیس خواهد بود؛ آن هم در حالی که سرخپوشان پایتخت نیز در این بازی برای تصاحب 
جایگاه طلایی پوشان اصفهانی در رده دوم و زنده نگه داشتن امید خود برای رسیده به صدر در هفته‌های باقیمانده 

نیاز مبرمی به 3 امتیاز این بازی خانگی دارند.  
طلایی پوشان اصفهانی که در5 بازی اخیر خود در برابر سرخپوشان تهرانی تن به شکست نداده اند و در پیروزی در 
برابر مدافع عنوان قهرمانی در سال گذشته و در سه جبهه متفاوت )لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام( هت تریک 
کرده اند فردا باید هر طور شده تهران را با کسب سوغات 3 امتیازی ترک کنند. از آن طرف اما شکست‌های متوالی 
پرسپولیس در برابر رقیب دیرینه شان که برای آنها به قیمت از دست دادن 2 جام تمام شده، باعث شده تیم کارتال 
فردا با انگیزه ای مضاعف در برابر تیم کارترون صف آرایی کند. از اینها گذشته امتیاز از دست دادن در دوئل فردا برای 

مدافع عنوان قهرمانی می‌تواند دست این تیم را از سومین جام نیز دور کند؛ با این حساب، حس انتقام جویی 
پرسپولیسی‌ها در مصاف فردا می‌تواند سپاهان را با دردسر مواجه کند. علاوه بر اینها بازی در ورزشگاه آزادی و در 
حضور هواداران تیم تهرانی می‌تواند ورق را برای سرخپوشان پایتخت برگرداند. به ویژه اینکه در این بازی به حکم 
کمیته انضباطی فقط بانوان حق حضور بر روی سکوها را دارند و پرسپولیسی‌ها مصمم هستند تا با غلبه بر مهمان 
اصفهانی خود خاطره خوشی در ذهن این طرفدارانشان بر جای بگذارند. همه اینها باعث می‌شود که کار تیم میزبان 

برای حفظ طلسم شکست ناپذیری در مصاف با تیم تهرانی دشوار شود.
اما سپاهان تیمی نیست که به این راحتی‌ها در برابر حریف زانو بزند. ارتش طلایی اصفهان نه تنها در 5 بازی اخیر 
خود تسلیم پرسپولیس نشده ؛ بلکه 6 ماه است که طعم شکست را نچشیده است. آخرین باخت سپاهان در 
فصل جاری در اولین روز آبان ماه سال گذشته روی داد؛ روزی که طلایی پوشان با 3 گل مغلوب شارجه امارات در 
لیگ قهرمانان آسیا 2 شدند. شکستن طلسم 178 روزه سپاهان کار راحتی نیست. ضمن اینکه اولین و آخرین 
و تنها باخت ثبت شــده در کارنامه این تیم اصفهانی در لیگ 24 به مغلوب شدن آنها در فولادشهر و در مصاف با 
سرخپوشان تبریزی بر می‌گردد که در هفته ششم این رقابت‌ها به وقوع پیوست و در 20 هفته پس از آن هیچ تیمی 
نتوانسته خوان طلایی لیگ را با پیروزی پشت سر بگذرد حتی تراکتور هم در دور برگشت و در یادگار امام تبریز 

موفق به تکرار پیروزی در برابر تیم اصفهانی نشد.
با این اوصاف می‌توان گفت شکست دادن تیم کارترون برای سربازان کارتال مأموریت دشواری خواهد بود؛ این 
در حالی است که فقط شکست نخوردن در الکلاسیکوی ایران برای سپاهان کافی نیست. تیم اصفهانی مصمم 
است هرطور شده پس از یک دهه جام طلای لیگ را به نصف جهان بیاورد و برای نیل به این مهم نیاز مبرمی به 
تمامی امتیازات 4 هفته پایانی این رقابت‌ها دارد و از دست دادن حتی یک امتیاز در این بازی‌ها می‌تواند رؤیای 
قهرمانی سپاهان را برای دهمین فصل متوالی بر باد دهد. سپاهان امیدوار است با هدایت کارترون برای چهارمین 
بار متوالی از ســد سرخپوشــان پایتخت بگذرد و از آن طرف نیم نگاهی هم به تبریز و ورزشگاه یادگار امام)ره( 
 دوخته؛ جایی که ملوانان می‌توانند با زمینگیر کردن تراکتور راه ســپاهان را برای رســیدن به صدر هموارتر کنند؛ 
باید منتظر ماند و دید آیا سپاهان در الکلاسیکو پوکر می کند؟آیا گربه سیاه طلایی ها؛ تیمی که در فصول اخیر با 
امتیاز گرفتن از سپاهان در بزنگاه‌های حساس رقابت‌ها نقش تأثیرگذاری در عقب ماندن ارتش طلایی اصفهان 

از کورس قهرمانی ایفا کرده اند این بار برای صدرنشینی سپاهان به یاری تیم کارترون می‌آید؟

نبرد گاندوها برای فرار از سقوط
ذوب آهن در حالی امروز به مصاف با استقلال خوزستان می‌رود که علاوه بر آبی پوشان جنوبی، 3 تیم دیگر منتظر 
لغزش تیم اصفهانی در این آوردگاه هستند تا بلکه با پیروزی در برابر رقبایشان بتوانند جایگاه سبزپوشان را در 
رده هفتم از آن خود کنند. سبزپوشــان اراکی و قزوینی و تیم تازه وارد اردکانی این شانس را دارند تا با شکست 
دادن حریف خود در هفته بیست و هفتم و امتیاز از دست دادن ذوبی‌ها در برابر مهمان اهوازی اش، از این تیم 
اصفهانی در جدول لیگ پیشی بگیرند. با این اوصاف سربازان ربیعی محکوم به کسب 3 امتیاز بازی خانگی خود 
 در مصاف با استقلال خوزستان هستند چرا که ذوب آهن در صورت امتیاز از دست دادن دراین دیدار ممکن است تا 

رده یازدهم جدول هم سقوط کند.
هرچند سبزپوشان اصفهانی با برتری در برابر حریف اهوازی خود و حتی با شکست خوردن ملوان در مصاف با 
تراکتور نمی‌تواند جای تیم شمالی در رده ششم را بگیرد اما حداقل شانس صعود به رده‌های بالاتر را برای خود در 

هفته‌های آینده زنده نگه می‌دارد. ذوبی‌ها در سه هفته اخیر با روندی سینوسی و کسب یک برد، یک باخت و یک 
مساوی بهترین فرصت ها را برای بهبود جایگاه از دست داده اند؛ در عین حال، بخت با آنها یار بوده که همسایه‌های 
پایین جدولی شان نیز به سرنوشت تیم اصفهانی در نتیجه گیری دچار شده و از این لحاظ خطری سربازان ربیعی 
را تهدید نکرده؛ اما هیچ تضمینی نیست که در صورت امتیاز از دست دادن گاندوها در جدال حساس امروز باز هم 
آنها خوش شانس باشند و به رده‌های پایینی ســقوط نکنند. ذوب آهن باید هر طور شده استقلال خوزستان را 
دست خالی روانه خانه کند. آنها برای نیل به این مهم می‌توانند علاوه بر عطش بالای علیاری، مهاجم اول خود 
برای گلزنی روی توانایی محمد قریشی، نادر محمدی و شایان مصلح نیز حساب ویژه ای بازکنند؛ چه اینکه این 
بازیکنان با گلزنی و پاس گل در تقابل‌های اخیر گاندوها با استقلال خوزســتان نشان داده اند راه نفوذ به سنگر 
آبی‌ها را بلدند. از اینها گذشته اگرچه این دو تیم نتایج مشابهی در لیگ کسب کرده اند اما خط حمله ذوبی‌ها با 23 
گل زده در 26 بازی گذشته خود عملکرد بهتری نسبت به تیم خوزستانی داشته؛ یعنی 6 گل بیشتر به ثمر رسانده و 
همین موضوع در کنار بازی در حضور هواداران می‌تواند به برگ برنده شاگردان ربیعی در جدال امروز تبدیل شود.

با همه اینها استقلال خوزستان تیمی است که در 5 بازی اخیر تن به شکست نداده و عبور از سد آن به این راحتی‌ها 
امکان پذیر نیست. این تیم همچنین در دور برگشت لیگ بیست و چهارم با متوقف کردن سپاهان و پرسپولیس 
نقش بسزایی در صدرنشین ماندن تی تی‌ها ایفا کرده است. علاوه بر اینها آبی پوشان اهوازی خوب می‌دانند که 
در صورت برتری در برابر میزبان اصفهانی این شانس را دارند که با صعود 3 پله ای جای گاندوها را در رده هفتم 
بگیرند؛ درنقطه مقابل، باخت در این بازی می‌تواند استقلال خوزستان را با سقوط سه رده ای تا رده سیزدهم پایین 
بکشد. همین انگیزه شاگردان امیر خلیفه‌اصل برای کسب پیروزی در  میدان نبرد با سربازان ربیعی را مضاعف 
خواهد کرد. همه اینها باعث می‌شود جدال امروز این دو تیم به یکی از رقابت‌های تماشایی و پرهیجان هفته‌های 

پایانی لیگ تبدیل شود؛ دیداری که حکم مرگ و زندگی را برای طرفین آن دارد.
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دمبله،  جایزه را پس داد!
عثمان دمبله در پایان شکست ۳-۲ پاری سن 
ژرمن مقابل استون ویلا، جایزه بهترین بازیکن 
زمین را به خود اختصاص داد؛ اما بســیاری 
از این موضــوع تعجب کردنــد. تصاویر ثبت‌ 
 شــده پس از پایان این مراسم نشان می‌داد 
دمبله از دریافت این جایزه خودداری می‌کند 
تا نشــان دهد کــه حتی خودش هــم از این 

انتخاب راضی نیست.



با حضور مدیران شهری و در شصت‌وچهارمین ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« صورت گرفت؛

بهره‌برداری از ۳۰۰ میلیارد تومان پروژه در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان

شصت‌وچهارمین ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« با محوریت »بهره‌برداری 
از پروژه‌های جدید سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 

شهرداری اصفهان« روز گذشته با حضور مدیران شهری اصفهان برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنــا«، آیین بهره‌برداری از پروژه‌های جدید ســازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان شامل 
مجتمع جداسازی و بسته‌بندی میوه، فاز دوم مجتمع صنفی خشکبار و خواربار 
و ســردخانه 1000 تنی در قالب شــصت‌وچهارمین ویژه‌برنامه »به احترام مردم 
اصفهان« روز گذشته با حضور مدیران شــهری، اصحاب رسانه و شهروندان در 

میدان مرکزی میوه و تره‌بار برگزار شد.
احداث مجتمع صنفی خواربار و خشــکبار از ســال ۱۳۹۶ در ســه فاز در میدان 
مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان برنامه‌ریزی شد؛ فاز نخست این مجموعه شامل 
۴۵ سوله بود که ســال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رســید و فاز دوم آن با ۳۶ سوله با 

مساحت ۳۸۷ متر مربع احداث شد و دیروز به بهره‌برداری رسید.
برای ابنیه فــاز دوم مجتمع صنفــی خواربار و خشــکبار ۱۸۰ میلیــارد تومان، 
برق‌رسانی پروژه ۱۰ میلیارد تومان و خیابان‌ســازی آن ۳۰ میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شده و مجموع اعتبارات هزینه‌شده در این پروژه ۲۲۰ میلیارد تومان است.

زیرساخت‌های جدیدی شامل سردخانه، دستگاه ســورتینگ و بسته‌بندی در 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان با هدف بهبود سیستم توزیع میوه و تره‌بار در 

اصفهان فراهم شده است.

بیش از ۵۰ پروژه در نوبت افتتاح است
شــهردار اصفهان در شــصت‌وچهارمین ویژه برنامه »به احترام مردم اصفهان« 
با محوریت آیین بهره‌برداری از پروژه‌های جدید ســازمان ساماندهی مشاغل 

شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان شامل مجتمع جداسازی و 
بسته‌بندی میوه، فاز دوم مجتمع صنفی خشکبار و خواربار و سردخانه 1000 تنی در 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان گفت: پروژه‌های آماده بهره‌برداری شهرداری 
این کلان‌شهر در قالب یک بسته با اعلام زمان افتتاح، تاریخ و شمارش معکوس 

آن منتشر می‌شود که تعداد آن‌ها بیش از ۵۰ پروژه است. 
علی قاسم‌زاده اظهار کرد: این پروژه‌ها حاصل چندســال تلاش است و به‌طور 
قطع سال جاری، سالی پر برکت برای شهر و شهرداری است. وی افزود: تعداد 
زیادی پروژه در شهر به‌تدریج به بهره‌برداری می‌رسد که بیشتر آن‌ها زیرساختی 
و در حوزه توسعه شهری اســت؛ بعضی از این پروژه‌ها می‌تواند دهه‌های آینده 
را در بعضی حوزه‌ها از جمله زیســت‌محیطی تضمین کند و بخشی می‌تواند از 
نگرانی‌ها در شهر را کاهش می‌دهد. شــهردار اصفهان ادامه داد: سال گذشته با 
وجود فرازونشیب‌های کلان کشــور در حوزه اقتصادی، شهرداری اصفهان سال 

نسبتاً خوبی را پشت سر گذاشت.
قاســم‌زاده تصریح کرد: سال گذشــته ۹۰ درصد بودجه شــهرداری اصفهان در 
شرایط ســخت اقتصادی تحقق یافت که اتفاق خوب و نویدی است برای اینکه 
ســال پیش‌رو پرخیروبرکت باشــد. وی با تقدیر از نگاه پروژه‌محوری سازمان 
ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده‌های کشاورزی شــهرداری اصفهان در 
سه ســال اخیر گفت: این ســازمان در این مدت توانســت ۱۰ پروژه مهم را به 
 سرانجام برسانند، در این راســتا تمرکز و تأکید برای به‌نتیجه رسیدن پروژه‌ها، 

ارزشمند و قابل تقدیر است. 
شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه هفته‌های آینده نیز مکرر شاهد افتتاح پروژه‌ها 
در شهر اصفهان هستیم، یادآور شد: پروژه‌های آماده بهره‌برداری شهرداری این 
کلان‌شهر در قالب یک بسته با اعلام زمان افتتاح، تاریخ و شمارش معکوس آن 

منتشر می‌شود که تعداد آن‌ها بیش از ۵۰ پروژه است و امیدوارم روزبه‌روز شرایط 
بهتری را برای شهر اصفهان رقم بزنیم.

اجــرای ۳ پــروژه شــاخص در میــدان میــوه‌ و تره‌بــار اصفهــان بــا
 ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار

مدیرعامل ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری اصفهان روز گذشته در شصت‌وچهارمین ویژه‌برنامه »به احترام مردم 
اصفهان« با محوریت آیین بهره‌برداری از پروژه‌های جدید سازمان ساماندهی 
مشاغل شــهری و فرآورده‌های کشاورزی شــهرداری اصفهان شامل مجتمع 
جداســازی و بســته‌بندی میوه، فاز دوم مجتمع صنفی خشــکبار و خواربار و 
سردخانه هزار تنی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان گفت: امروز سه پروژه 
از ۱۰ پروژه تدوین‌شده در برنامه سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان در ابتدای این دوره مدیریتی افتتاح می‌شود. امیرحسین ماه‌آورپور اظهار 
کرد: امروز شاهد افتتاح هفتمین، هشتمین و نهمین پروژه از ۱۰ پروژه سال ۱۴۰۱ 
هستیم که در این سازمان تدوین شده اســت. وی افزود: بازارهای کوثر ۲ و ۱۱، 
تالار ۲۴ غرفه میوه در میدان، بارانداز ماهی، نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی خورشیدی از 

مجموعه پروژه‌هایی بوده که افتتاح شده است. 
مدیرعامل ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شــهرداری اصفهان تصریح کرد: میدان میوه و تره‌بار اصفهان دومین میدان در 
کشــور از لحاظ وســعت، حجم گردش و نقش توزیع‌کنندگی است. ماه‌آورپور 
گفت: اصفهان نخستین شهری است که زنجیره ارزش را در میدان میوه و تره‌بار 
تکمیل کرده است. وی با اشــاره به بخش‌های مختلف همچون خشک کردن 
میوه، شست‌وشوی مکانیزه سبزی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان گفت: 

سورتینگ جداســازی میوه )بخش مرکبات( آماده افتتاح است و در گام دوم 
یکی از برنامه‌های سازمان سورتینگ پیاز و سیب‌زمینی است.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: سردخانه احداث‌شده در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان 
جنبه پدافندی دارد و در بحران این پروژه نقش بســزایی دارد. ماه‌آورپور یادآور 
شــد: میدان میوه و تره‌بار اصفهان پس از ۳۰ ســال که از زمان بهره‌برداری آن 
می‌گذرد، امروز صاحب سردخانه 1000 تنی شد که این ظرفیت باید به ۱۰ هزار تن 
برسد که مقدمه‌ای برای حضور ســرمایه‌گذاران این حوزه است. وی با اشاره به 
افتتاح فاز دوم مجتمع صنفی خشکبار و خواربار تصریح کرد؛ این اقدام در دوره 
چهارم شورای اسلامی شهر اسلامی ایده‌پردازی شــد و کلنگ آن به زمین زده 
 شد؛ ســال ۱۴۰۰ در فاز نخست ۴۵ سوله افتتاح شــد و هم‌اکنون نیز ۳۶ واحد

آماده بهره‌برداری است. 
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
اصفهان افزود: تا اواخر سال گذشته اختلاف نظر پیرامون نحوه واگذاری غرفه‌ها 
وجود داشت که پایان سال گذشته این مشکل حل شد و به جمع‌بندی رسیدیم 
و تفاهم حاصل شــد که با رونق این مجموعه ســاماندهی خیابان‌های جهاد و 
ولی‌عصر )عج( تسریع می‌شود. ماه‌آورپور با اشــاره به پروژه باغ ارغوان گفت: 
پیشرفت این پروژه ۷۵ درصد بوده است، در این راستا بخش پرندگان زینتی و 
محوطه‌سازی تکمیل شده و بخش روشــنایی در دست اجرا است. وی افزود: 
برنامه‌ریزی‌هــا و عملیات فکری بــرای اجرای پروژه‌هایــی همچون مجتمع 
اقتصادی گردشگری، بارانداز گوشت و مرغ، افزایش ظرفیت نیروگاه خورشیدی 
در میدان میوه و تره‌بار و کلینیک خودرویی آغاز شده است، در این راستا اواسط 

سال جاری عملیات کلنگ‌زنی چند پروژه را آغاز می‌کنیم.
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معاون عمران شــهری شــهرداری اصفهان گفت: 
در فرایند ارزیابــی عملکــرد ادارات عمران مناطق 
پانزده‌گانه شــهرداری اصفهان این کلان‌شــهر رتبه 
نخست به منطقه ۸، رتبه دوم به منطقه ۶ و رتبه سوم 
به منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان اختصاص داده شد. 
اصغر کشاورزراد در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در 
مجموعه‌ای که تعالی، بهره‌وری از ارکان اصلی آن به 
شــمار می‌آید، فرایند ارزیابی عملکرد نه‌تنها ابزاری 

برای سنجش فعالیت‌هاست، بلکه بستری است 
برای شناسایی نقاط قوت، تقویت انگیزه‌ها و فراهم 
ساختن مسیر رشد برای تمام مجموعه است. وی 
افزود: ارزیابی عملکرد ادارات عمران مناطق همواره 
با دقت، انصاف و بر اساس شاخص‌های استاندارد 
و تخصصی صورت می‌گیرد، با این حال روشن است 
که هیچ سنجشــی قادر به اندازه‌گیری کامل تمام 
تلاش‌ها، سخت‌کوشی‌ها و فداکاری‌های همکاران 
ما نیست. معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
ادامه داد: در راستای ارزیابی عملکرد سالانه ادارات 
عمران مناطق شهرداری اصفهان، مراسمی با هدف 
معرفی و تقدیــر از برترین مناطق در ســال ۱۴۰۳ 

برگزار شد؛ این مراسم با حضور مسئولان و به‌منظور 
قدردانی از تلاش‌ها و مشــارکت مؤثر همکاران در 
تحقق اهداف حوزه عمران شــهری صورت گرفت. 
کشــاورزراد عنوان کــرد: در این ارزیابــی عملکرد 
مناطق مختلف بر اساس شاخص‌های تخصصی و 
استاندارد مورد بررسی قرار گرفت؛ نتایج حاکی از آن 
است که دســت‌یابی به اهداف تعیین‌شده، حاصل 
همکاری منسجم و مسئولیت‌پذیری جمعی میان 
کارکنان حوزه‌های مختلف بوده اســت. وی تأکید 
کرد: هدف از این ارزیابــی و تقدیرها ایجاد انگیزه، 
ارتقای بهره‌وری و اســتمرار حرکت در مسیر تحقق 

چشم‌اندازهای حوزه عمران شهری است.

معاون شهردار اصفهان:

مناطق 8، 6 و 11 رتبه نخست ارزیابی عملکرد ادارات عمران 
شهرداری اصفهان را کسب کردند

اطلاع‌رسانی ۹۸۰۰ مورد دست‌فروشی به سامانه ۱۳۷ اصفهان 
در سال گذشته

رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان گفت: سال گذشته بالغ‌بر ۴۰۰۰ دست‌فروش و ۵۸۰۰ 
مورد تخلف خودروی دست‌فروشان به سامانه ۱۳۷ اطلاع‌رسانی شد که همکاران ما در مناطق پانزده‌گانه 

موضوع را به‌صورت فوری پیگیری و برطرف کردند. 
محمدتقی رفیعی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که جزو اولویت‌های رســیدگی 
مرکز ۱۳۷ و همکارانم در مدیریت شهری اســت و به‌صورت ویژه درخواست‌های شهروندان پیگیری 
می‌شود، رسیدگی به موضوع دست‌فروشی اســت. وی با بیان اینکه بر اساس بند ۲ تبصره یک ماده 
۵۵ قانون شهرداری‌ها مدیریت شهری موظف به رفع مزاحمت‌های ناشی از این موضوع است، افزود: 
دست‌فروشی به‌عنوان یک تخلف است که در بعضی موارد تبدیل به جرم می‌شود و یکی از فلسفه‌های 
رسیدگی به موضوع همین مورد اســت. رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: ســد معبرهای جدی که در کنار دست‌فروشی رخ می‌دهد، به‌ویژه ســد معبر با توقف خودروی 
دست‌فروش در حاشیه بزرگراه یا مسیرهای مواصلاتی معابر اصلی، موجب بروز اتفاقات و رویدادهایی 
می‌شــود که خطر جانی برای شــهروندان دارد. رفیعی با بیان اینکه بعضی مواقع بروز مزاحمت‌ها و 
آسیب‌های اجتماعی در کنار دست‌فروشی و سدمعبر منجر به نزاع خیابانی، حتی بین دست‌فروشان 
ساماندهی‌شده و ساماندهی‌نشده می‌شود، گفت: با توجه به همدلی شهروندان این نگاه مطرح می‌شود 
که فرد دست‌فروش به‌دلیل شــرایط مالی مجبور به این موضوع شده باشد؛ اما در بعد کلان باید به آن 
به‌عنوان یک موضوع قانونی نگاه شود. وی ادامه داد: شــگردهایی که افرادی که شاید دست‌فروش 
نیستند؛ اما در این قالب به‌کار می‌برند و اقدامات بزهکارانه می‌کنند، دیدگاه فعلی جامعه را نمی‌پسندد، 
حتی تعدادی محله طلایی برای این اقدامات داریم که دست‌فروشان به‌صورت سامان‌دهی‌شده و در 
قالب برنامه‌ریزی منسجم اقدام به این کار می‌کنند و رویکردهای شهروندان نیز در این‌باره متفاوت است. 
رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه سال گذشته بالغ‌بر ۴۰۰۰ دست‌فروش 
و ۵۸۰۰ مورد تخلف خودروی دست‌فروشان به سامانه ۱۳۷ اطلاع‌رسانی شد که همکاران ما در مناطق 
پانزده‌گانه موضوع را به‌صورت فوری پیگیری و برطرف کردند، خاطرنشان کرد: تعداد زیاد پیام و تماس 
به‌خاطر زیاد بودن این موضوع در سطح شهر نیست، زیرا ماهیت پدیده دست‌فروشی یک پدیده سیار 
است؛ یعنی فرد یا خودرو در حال نقل مکان است، شهروند با ســامانه تماس می‌گیرد و ما موضوع را 
به مرکز عملیات خدمات شهری انتقال می‌دهیم، همکاران مناطق فوری اعزام می‌شوند، فرد متواری 

می‌شود و به معبری نزدیک نقل مکان می‌کند که این موضوع زیبنده شهر ما نیست.

ساماندهی بوستان‌های لاله و گل نرگس در منطقه ۱۱ اصفهان
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان گفت: پروژه‌های بهسازی بوستان‌های لاله و گل نرگس در این منطقه با 

هدف ارتقای کیفیت فضای سبز و بهبود خدمات رفاهی برای شهروندان به بهره‌برداری رسید. 
مهدی غلامی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به پروژه‌های بهسازی بوستان‌های لاله و گل نرگس در منطقه 
۱۱ شــهرداری اصفهان اظهار کرد: این پروژه‌ها که جز پروژه‌های محله‌محور منطقه محسوب می‌شود، 
با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال در محله‌های اسلامی و بابوکان جنوبی اجرا شده است. وی افزود: از 
مهم‌ترین اقدامات عمرانی انجام‌شده در این دو بوستان می‌توان به سنگ‌فرش معابر، پیاده‌روسازی، 
نصب جداول سنگی و بتنی اشــاره کرد، همچنین در بخش زیباســازی، نصب مبلمان شهری جدید 
و افزایش پایه‌های روشــنایی از جمله اقدامات انجام‌شده توســط منطقه بوده است. مدیر منطقه ۱۱ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: بعضی از اقدامات انجام‌شده در راستای ارتقای وضعیت فضای سبز 
این بوستان‌ها شــامل خاک‌برداری و خاک‌ریزی مجدد، کاشت بیش از ۱۵۰۰ اصله درخت و درختچه 
و ایجاد فضای سبز دائمی با کاشت چمن و گل‌های فصلی و دائمی بوده است. غلامی تأکید کرد: این 
پروژه‌ها در راستای توسعه و ارتقای شرایط فضاهای عمومی، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد 

محیطی جذاب و بانشاط برای استفاده عموم مردم اجرا شد.

خبر روزاخبار

عضو کمیسیون سلامت شورای 
اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

امکان بهره‌مندی 
ساختمان‌های سبز 

اصفهان از مشوق‌های 
شهرداری

عضو کمیسیون ســامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه مالکان ســاختمان‌های ســبز 
می‌توانند از مشــوق‌های شهرداری استفاده 
کنند، گفت: مدیریت شــهری اصفهان برای 
ســاختمان‌هایی که امتیاز دوستدار محیط 
زیســت را دریافــت می‌کنند تــا ۵۰ درصد 
تخفیف در هزینه صدور پروانه در نظر گرفته 
اســت. فرزانــه کلاهــدوزان در گفت‌وگو با 
»ایمنا« با اشاره به تصویب لایحه حمایت از 
ساختمان‌های سبز اصفهان در شورای ششم 
اصفهان اظهار کرد: یکــی از مصوبات لایحه 
درآمد پایدار که برای عوارض و بهای خدمات 
شــهرداری اصفهان تصویب شــد، کاهش 
پرداخت عوارض برای ســاختمان‌هایی بود 
که بعضــی الزامات محیط زیســتی را برای 
کاهش مصرف انرژی خود از جمله گاز یا برق 
و کاهش مصرف آب و استفاده دوباره و بهینه 
از آن به‌کار می‌گیرنــد. وی افزود: مدیریت 
شــهری اصفهان برای ســاختمان‌هایی که 
امتیاز دوســتدار محیط زیســت را دریافت 
می‌کنند تا ۵۰ درصد تخفیف در هزینه صدور 
پروانه در نظــر گرفته که عــدد قابل توجهی 
است، بر این اساس ســاختمان‌های گروه 
ممتاز ۵۰ درصد، ســاختمان‌های گروه یک 
۶۰ درصد و ساختمان‌های گروه دو ۷۰ درصد 
مبلغ عوارض و تراکم ســاختمان را پرداخت 
می‌کنند؛ در واقع از تخفیف‌های ۵۰ درصد، ۴۰ 
درصد و ۳۰ درصدی روی بهای کلی عوارض 
و تراکم ساختمانی برخوردار می‌شود. عضو 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اســامی شهر اصفهان گفت: 
همه به‌عنوان یک انســان برای حفظ محیط 
زیســت و میراث تــاش می‌کنیــم که این 
موضوع فریضه‌ای دینی و اقدامی فرهنگی 

و انسانی محسوب می‌شود. 

سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: طی هفته گذشته ۶۹۹۹ تماس با سامانه ۱۲۵ توسط شهروندان برقرار و 
منجر به اعزام ۲۶۱ تیم اطفا یا امداد و نجات توسط ایستگاه‌های بیست‌وهشت‌گانه سطح شهر اصفهان شد که آتش نشانان موفق شدند جان ۱۱۸ نفر از شهروندان گرفتار 
در حریق و حوادث را نجات دهند یا از صدمات بیشتر به آن‌ها جلوگیری کنند. محمد شریعتی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: از مجموع تماس‌های شهروندان ۷۳ مورد 
حریق بوده است که شامل منزل مسکونی با ۱۵ مورد، فضای سبز و درختان 4 مورد، اماکن تجاری و صنعتی با 8 مورد، حریق وسایل نقلیه 5 مورد و حریق ضایعات ۳۴ 
مورد موجب اعزام تیم‌های اطفای حریق شد. سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان ادامه داد: ۱۴۱ حادثه مختلف از 
جمله تصادفات با 8 مورد، حبس در اماکن، منازل، کارگاه‌ها یا مغازه‌ها ۱۵ مورد، محبوسی در آسانسور ۶۵ مورد، کوه 3 مورد و ۱۱ حادثه مختلف همچون حوادث ساختمانی 
از جمله گودبرداری، تخریب غیراصولی و 4 مورد ریزش و فرونشست زمین گزارش شده است. شریعتی با بیان اینکه هفته گذشته ۷۵ مورد استقرار خودروهای اطفائیه 
در سطح شهر و ۹۵ گشت ایمنی با توجه به بازگشایی مجدد زاینده‌رود در نقاط مختلف سطح شهر و حاشیه رودخانه به‌منظور شناسایی نقاط مخاطره‌آمیز و برای ارائه 

خدمات هرچه بهتر به شهروندان صورت گرفته است، افزود: ۴۷ تماس منجر به اعزام برای ارائه خدمات ایمنی مضاعف به شهروندان گزارش شده است. 

طی هفته گذشته انجام شد؛

نجات ۱۱۸ شهروند از حریق و حوادث توسط آتش‌نشانان اصفهان

عکس خبر

تجهیز ۸۰ درصد تقاطع‌های 
منطقه ۱۲ اصفهان به سامانه 

برق اضطراری
علی‌اکبر رســالت گفت: با توجه بــه ناترازی 
انــرژی در حوزه بــرق و تأثیر آن بــر جریان 
ترافیک شهری، شهرداری منطقه ۱۲ اصفهان 
تاکنون 8 تقاطع اصلی این منطقه به سیستم 

برق اضطراری مجهز شده است.
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت فولاد و نورد سبا بر لزوم حضور 
مســتقل این شــرکت در عرصه بین‌المللی تأکیــد کرد و گفت: این شــرکت با 
بهره‌گیری از فرایندها و سیستم‌های فولاد مبارکه، پتانسیل بالایی برای رشد دارد 

و باید شرایطی فراهم شود تا از ظرفیت‌های خود بهینه استفاده کند.
سعید زرندی افزود: فولاد ســبا می‌تواند با بهبود سیستم‌ها و کاهش هزینه‌ها، 
رقابت‌پذیری خود را در میان فولادسازان کشور افزایش دهد. در غیر این صورت، با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. وی همچنین بر جذب نیروهای متخصص 

و به‌روزرسانی مدل‌های تشویقی در حوزه سرمایه انسانی تأکید کرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به اهمیت تولید محصولات خاص و باکیفیت، 

خواســتار عملکرد مؤثرتر تیم بازاریابی فولاد سبا در بازارهای رقابتی شد و گفت: 
این شــرکت باید با نوآوری و توســعه دانش فنی، جایگاه بهتری در رقابت‌های 
جهانی پیدا کند. وی از تحول در شــرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه خبر داد 
و گفت: این تحولات باید منجــر به ارتقای دانــش و اعتمادبه‌نفس برای تولید 

محصولات جدید شود. 
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه همچنیــن از برنامه‌های آینده ایــن گروه برای 
ورود به بازارهــای مالی خبر داد و عنــوان کرد: به‌زودی فرصت مناســبی برای 
 حضور در بازارهای مالی فراهم می‌شــود که تحقق آن مستلزم حرکت به سمت 

مدل‌های جدید تأمین مالی است.

مدیر کل امور مالیاتی اصفهان گفت: عوارض ارزش افزوده در سال ۱۴۰۲ دوازده 
همت و در ســال گذشــته، ۱۵/۷ همت پرداخت شــده بود که ۳۱ درصد رشــد 

داشته‌ایم.
احمدرضا مدبرنیا افزود: مهمترین چالش مالیاتی اســتان آشــنا نبودن بیشتر 
مردم با قوانین و مقررات مربوطه است و اگر بخواهیم قانونی مانند قانون مالیات 
مستقیم اجرا شود نیازمند فرهنگ سازی هستیم و در این راستا رسانه‌ها نقش 
مهمی در تبیین قوانین و مقــررات مالیاتی دارند. وی گفت: خــط قرمز ما فرار 
مالیاتی است و اداره‌ای با عنوان مبارزه با فرار مالیاتی مشغول فعالیت است که 
به صورت نامحسوس در شهر موارد مورد نظر را شناسایی و برای برخورد به اداره 

کل معرفی می‌کند. مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان افزود: مطابق بخشنامه 
جدید، آخرین تاریخ ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان ۱۴۰۳ 

از ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ به ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ تغییر یافته است. 
مدبر نیا گفت: مؤدیان در مهلت مقرر صورتحســاب‌های خود را در ســامانه ثبت 
کنند تا مانع از ایجاد هرگونه مشکل یا اعمال جرایم قانونی شود. وی همچنین در 
خصوص توزیع عوارض در سال گذشته افزود: پارسال ۲ هزارو ۱۷ میلیارد تومان 
بین شــهرداری‌ها، دهیاری‌ها، امور عشــایری و فرمانداری‌ها برای روستا‌های 
 بدون دهیاری توزیع شــد که این میزان نســبت به مدت مشــابه سال قبل آن

 ۴۷ درصد افزایش داشته است.

پروژه ملی جهاد آب‌رســانی به عنوان یکی از مهمتریــن پروژه‌های صنعت آب و 
فاضلاب، با هدف محرومیت زدایی و تأمین مایه حیات در نقاط کمتر توسعه یافته، 

تا به امروز در استان اصفهان بالغ بر ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
به گزارش »ایرنا«، پروژه ملی جهاد آب‌رســانی از جملــه برنامه‌های وزارت نیرو 
است که آب‌رسانی به روستاهای فاقد آب آشــامیدنی یا دچار تنش آبی را دنبال 
می‌کند، این پروژه در دولت گذشــته آغاز و هم اکنون در بسیاری از نواحی کشور 
در حال اجراست. برای انجام این طرح غیر از توانمندی شرکت آب و فاضلاب، از 
ظرفیت‌های بسیج ســازندگی، گروه‌های جهادی و مجموعه قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( استفاده می‌شود.
بر اساس اعلام وزارت نیرو، ۱۶ هزار روستا در مناطق محروم و کم‌برخوردار در طرح 
موسوم به »جهاد آب‌رسانی« قرار گرفته‌اند که از زمان اجرای این طرح، تأسیسات 

آبرسانی 2500 روستا تکمیل شده و در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است.
کارشناسان بر این باورند که تأمین آب آشامیدنی پایدار و سالم نقش کلیدی در 
محرومیت زدایی، بهبود رفاه، جلوگیری از ترک مناطق روستایی، افزایش سلامت 
ســاکنان و موارد مثبت دیگر را به همراه دارد. بر اســاس اعلام ســازمان بسیج 
سازندگی کشور، این طرح با کمک خیرین و گروه‌های جهادی در 6000 روستا در 
 حال اجرا است و در چهار سال گذشــته با هزینه ای حدود ۸۰ هزار میلیارد ریال،

 2100 روستا از آب آشامیدنی برخوردار شدند.
بر اساس گزارش این نهاد، پروژه نامبرده به طور میانگین در کشور بیش از ۷۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی و برای تکمیل به ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز دارد.

اصفهان نیازمند اجرای پروژه‌های آب‌رسانی
و اما اجرای پروژه مذکور و یا موارد مشابه در استان اصفهان از اهمیت فوق العاده‌ای 
برخوردار است، شرایط کم بارشی، خشکسالی، انتقال آب از حوضه آبریز زاینده‌رود 

به سایر حوضه‌ها و استان‌ها سال‌هاست شرایط نامناسبی را برای اصفهان پدید 
آورده و این موارد در ماه‌های اخیر نیز بیشتر به چشم آمده است.

بنا بر اعلام سازمان هواشناسی اســتان اصفهان، با توجه به کاهش بارش کمتر از 
نرمال و ذخایر نامناسب ذخایر، شــرایط وقوع تنش شدید آبی در منابع آبی این 

استان به ویژه در ماه‌های گرم سال وجود دارد.
کاهش بارش در حوضه آبریز زاینده‌رود به عنوان اصلی ترین منبع تأمین آب شرب 
اصفهان نسبت به سال آبی گذشته و همچنین در مقایسه با بلندمدت محسوس 
بوده و تنها میزان بارش‌ها در مناطق شمالی استان اصفهان نرمال اعلام شده است. 
آنطور که رئیس شــورای اسلامی شــهر اصفهان بیان کرده، این دیار در سال‌های 
گذشته در فصول گرم همواره با کمبود آب مواجه بوده و به ویژه در ۲ سال گذشته در 
بسیاری از روزها، آب‌رسانی در برخی از نقاط استان با تانکر صورت گرفته است. بنا بر 
گفته محمد نورصالحی، براساس آمار هنگام تابستان و در زمان اوج مصرف، استان 

اصفهان با کمبود بیش از ۳.۷ مترمکعب بر ثانیه آب مواجه خواهد بود.
این در حالی است که سرانه مصرف آشامیدنی مردم این کلانشهر ۲۵ لیتر کمتر از 
میانگین کشوری و نشانه رعایت الگوی صحیح مصرف توسط آنهاست، به طوری که 
میانگین سرانه مصرف آب آشامیدنی در کشور ۱۹۵ لیتر در شبانه روز گزارش شده 
و این آمار در اصفهان ۱۷۰ لیتر برآورد می‌شود. بر پایه اعلام شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان؛ اجرای طرح جهاد آب‌رسانی در روستاهای نایین، فریدونشهر و 
سمیرم، کاهش تنش آبی و تأمین آب پایدار برای مناطق کمتر برخوردار این استان 

و جمعیتی بالغ بر ۲۱ هزار نفر را نوید می‌دهد.

۲۱۳ کیلومتر لوله گذاری آب در روستاهای اصفهان
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان در این باره گفت: پروژه جهاد 
آب‌رســانی در این دیار به پیشــرفت فیزیکی ۶۳ درصدی و مجموع لوله گذاری 
در سه شهرستان محل اجرا یعنی نایین، ســمیرم و فریدونشهر به ۲۱۳ کیلومتر 

رسیده است.
ناصر اکبری در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: بر مبنای گزارش‌های مرتبط با طرح، 
تا این لحظه در سه شهرستان مورد اشاره ۱۳ باب مخزن با ظرفیت سه هزار و ۴۵۰ 
متر مکعب ساخته شــده و ۲ باب مخزن با ظرفیت یک هزار و ۷۵۰ مترمکعب در 

دست احداث است.
وی ادامه داد: تا به امروز ۳۵ روســتا در مجتمع روستایی لای سیاه در شهرستان 
نایین از آب شرب پایدار و ۲۲ روستا در مجتمع کوهستان بهارستان این شهرستان 

از آب بهداشتی اضطراری بهره‌مند شده اند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان اضافه کرد: در سمیرم نیز چهار 
روستا به آب پایدار متصل شده و سایر اقدامات مرتبط نیز بر مبنای زمان‌بندی در 

حال اجرا است.
اکبری تأکید کرد: طرح جهاد آب‌رسانی در ســال ۱۴۰۴ ادامه دارد و امیدواریم با 
همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(، تا پایان سال باقیمانده روستاهای هدف 

نیز به آب آشامیدنی پایدار دسترسی پیدا کنند.
به گزارش »ایرنا«، بر مبنای آمار موجود در سال ۱۳۵۷ و در اوایل انقلاب اسلامی ۷۰ 
درصد از جمعیت ایران در روستاها سکونت داشتند اما اکنون ۲۶ درصد از جمعیت 

کشور معادل ۲۰ میلیون نفر در روستاها زندگی می‌کنند.
استان اصفهان با حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارای بیش از یکهزار و 
۷۰۰ روستا و آبادی با جمعیت افزون بر ۶۱۰ هزار نفر است که ۹۳۵ روستای اصفهان 

بیش از ۲۰ خانوار جمعیت دارد.
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، یکصد شهر و ۹۴۸ روستای استان را تحت 
پوشــش قرار داده اســت. بنا بر گزارش بانک جهانی که بر اساس شاخص‌های 
توسعه جهانی تعریف شده است، ایران در حوزه دسترسی به آب شرب در بخش 
شهری و روســتایی در جهان و میان کشــورهای منطقه در صدر جدول قرار دارد؛ 
به‌طوری‌ که درصد دسترسی به آب شرب شهری و روســتایی در ایران به ترتیب 
برابر با ۹۹.۸۳ و ۸۲ درصد است و این در حالی است که این شاخص‌ها به همین 
ترتیب در جهان اعداد ۸۵.۷ و ۵۹.۶ درصد و در میان کشورهای خاورمیانه ۸۳.۲ 

و ۶۹.۵ درصد است.

مدیر اجرایی اتاق اصناف کشاورزی مرکز اســتان اصفهان گفت: بارگذاری‌ها و 
تخصیص‌های اضافی بر آب‌های ســطحی از عوامل اصلی خشکی زاینده رود 
اســت. اعضای اتاق بازرگانی اصفهان با همراهی نمایندگان اســتان و نماینده 
کشــاورزان گرد هم آمدند و به بررســی راهکاری جریان دائمــی زاینده رود و 

موضوعات حوضه‌های آبی زاینده رود و گاوخونی پرداختند. 
در این نشســت که به دعوت اتاق بازرگانی اصفهان انجام شــد، وحید دزفولی 
عضو هیئت نمایندگان استان اصفهان، اظهار کرد: نمایندگان استان اصفهان به 
واقع فارغ از مصالح قومی و منطقه‌ای، با نگاه جامع و علمی در تلاش برای حل 
مشکلات استان‌ هستند. وی با بیان اینکه در اتاق بازرگانی اصفهان تلاش داریم 

با بهره‌گیری از دانش متخصصان حوزه آب، به دنبــال ارائه راهکارهایی جامع 
است، افزود: این راهکارها بلید تمام جنبه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
را در برگیرد. عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه لازم است 
امکان مطالبه‌گری از دولت و حاکمیت فراهم شــود، تأکید کرد: با جدیت باید 

پیگیر مسائل مختلف استان باشیم. 
در ادامه حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی نیز 
 با اشــاره به اهمیت تأکید بر مســتندات علمی در دفاع از حقوق آبی اســتان 
اظهار کرد: نیازمند داده‌های حقیقی و واقع بینانه برای احقاق حق اســتان در 
زمینه آب هستیم و باید آمار دقیق منابع و مصارف زاینده‌رود در مناطق بالادست 

و پایین‌دست تبیین شود. 
در ادامه اســفندیار امینی، مدیر اجرایی اتاق اصناف کشــاورزی مرکز اســتان 
اصفهان هم اظهار کرد: بارگذاری‌ها و تخصیص‌های اضافی بر آب‌های سطحی و 
زیرزمینی، برداشت از حقابه کشاورزان و محیط‌زیست برای مصارف دیگر و نبود 
نظم و کنترل بر بهره‌برداران اصلی از دلایل خشکی این حوضه آبی هستند. وی با 
اشاره به راهکارهای احیای جریان دائمی زاینده‌رود و تالاب گاوخونی، خواستار 
توقف بارگذاری‌های جدید و تعیین تکلیف بارگذاری‌های اضافی انجام شده در 

حوضه گاوخونی از منابع سطحی و زیرزمینی اولویت شد. 
امینی تصریح کرد: همچنین ســاماندهی رودخانه و سرشاخه‌های زاینده‌رود، 
نظارت دقیق بر برداشــت آب با مشــارکت بهره‌برداران و اعمال محدودیت بر 
برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی از جمله راهکارهای مهم در این ارتباط است و 
توقف برداشت مستقیم آب از رودخانه، سرشاخه‌ها و چاه‌های حریمی می‌تواند 

در احیای زاینده‌رود نقش مؤثری ایفا کند.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از اســتمرار نهضت پیاده‌روسازی معابر این 
منطقه خبر داد و گفت: در حال حاضر شش پروژه پیاده‌روسازی در این منطقه 

فعال است. 

مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: پیاده‌روها تنها 
مسیرهایی برای عبور عابران نیست، بلکه فضاهایی زنده است که کیفیت زندگی 
شــهری، عدالت اجتماعی و پایداری محیطی را تعریف می‌کند. وی افزود: در 
شهری که پیاده‌روهای امن، گسترده و زیبا داشــته باشند، شهروندان نه فقط 

»عابر« بلکه میهمانان همیشگی خیابان‌ها هستند.
 مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان با اشاره به اســتمرار نهضت پیاده‌روسازی 
معابر منطقه ۷ اصفهان ادامه داد: پیاده‌روسازی خیابان ساکت با پنج میلیارد 

تومان اعتبار در حال انجام است. 
سلطان‌آقایی با اشاره به اینکه پیاده‌روسازی خیابان مولوی پیرو درخواست‌های 
مردمی و تأکید معتمدان این محله در دســتور کار شــهرداری این منطقه قرار 
 گرفته است، تصریح کرد: برای ادامه اجرای این پروژه پنج میلیارد تومان اعتبار 

در نظر گرفته شده است. 
وی گفت: ساماندهی پیاده‌روی خیابان ادیب )حدفاصل خیابان‌های مدرس 
 تا ۲۵ آبان( با پنج میلیارد تومان اعتبار و ساماندهی ورودی‌های محله فدکیه با

 ۲ میلیــارد اعتبار در مرحله اجرا اســت. مدیــر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: ساماندهی و پیاده‌روسازی کوچه بوستان ۵ در خیابان گلستان 

با یک میلیارد تومان اعتبار انجام می‌شود.

مدیریت استان اصفهان در تلاش است حجم سپرده‌های بانک‌ها را در استان برای 
ایجاد اشتغال ســرمایه گذاری کند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان در شورای هماهنگی بانک‌ها گفت: در این شورا نسبت مصارف به منابع 
ازمهمترین موضوعاتی که بررســی می‌شود تا میزان تســهیلات وام ارائه شده 
بانک‌ها متقاضیان ارزیابی شود. کوروش خسروی افزود: از مجموع حدود ۵۰۰ 
همت سپرده کنونی مردم در بانک‌های استان اصفهان، حدود ۴۰۰ همت در قالب 
تسهیلات وام در اختیار مردم اســتان قرار گرفته است. وی گفت: دراین بین ۱۰۰ 
همت باقیمانده در خارج از استان سرمایه گذاری شده که این موضوع مورد انتقاد 
استاندار اصفهان بوده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت: هم اکنون نسبت مصارف به منابع مردم استان به بیش از ۷۸ درصد رسیده 
است که تلاش می‌شود هدف گذاری می‌شود این نسبت اصلاح شود و تا پایان 
امسال به حدود ۹۰ برسد. خسروی افزود: مدیریت استان در تلاش است امسال 

حجم تسهیلات را به سمت بنگاه‌های کوچک ومتوسط، شرکت‌های دانش بنیان 
وکسب وکار‌های کم نیاز یا بی نیاز به آب باهدف ایجاد اشتغال و صادرات حرکت 

دهد که نقش مهمی در درآمدزایی استان دارد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: کارخانه 
ریســباف برای مرمت و بهره‌برداری تا یک‌ماه آینده به بخــش خصوصی واگذار 
می‌شود. به گزارش »فارس«، کارخانه ریســباف، تنها بازمانده صنعت نساجی در 
اصفهان و یکی از قدیمی‌ترین کارخانه‌های این شهر، در تیرماه ۱۳۱۳ تأسیس شد. 
این کارخانه در جنوب‌شرقی سی‌وسه‌پل و در محل باغ‌های »اعتمادالدوله« و »حاتم 
بیگ« واقع شده و دارای مساحتی بیش از ۶۹ هزار متر مربع است. طراحی آن توسط 
معمار معروف »معتمدی« و تحت نظارت مهندس آلمانی »ماکس شونمان« انجام 
شده است. ریسباف با هدف تولید ریسمان نخی، پارچه پنبه‌ای و پارچه پشمی شروع 
به کار کرد و به ســرعت تبدیل به یکی از مهم‌ترین کارخانه‌های نساجی در اصفهان 
شد. ۹ کارخانه نساجی دیگر نیز تا سال ۱۳۲۰در اصفهان تأسیس شد؛ اما بسیاری 
از آن‌ها به دلیل مشکلات مالی و کمبود مواد اولیه تعطیل شدند. کارخانه ریسباف 
نیز با چالش‌هایی نظیر بدهی و ناتوانی در پرداخت حقوق کارگران مواجه شد و بارها 
تعطیل و مجدد افتتاح گردید.  بانک ملی به عنوان یکی از طلبکاران اصلی، این کارخانه 
را تملک کرد و به نام »شرکت ملی ریسباف« ادامه فعالیت داد. متأسفانه، در دهه ۸۰ 
خورشیدی، کارخانه به‌طور کامل تعطیل شد و بسیاری از ماشین‌آلات آن در مزایده 
فروخته شدند. امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« از واگذاری کارخانه ریسباف به بخش 
خصوصی برای مرمت و بهره‌برداری خبر داد. وی افزود: این فرایند در کمتر از یک ماه 

آینده آغاز خواهد شد و آگهی مزایده برای انتخاب سرمایه‌گذار منتشر خواهد شد.
 کرم‌زاده گفت: این کارخانه به‌زودی به بخش خصوصی واگذار می‌شود تا عملیات 

مرمت و بهره‌برداری از آن به‌طور تخصصی انجام شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، ادامه داد: این 
اقدام در راستای حفظ و احیای بناهای تاریخی استان و همچنین بهره‌برداری بهینه 
از این آثار ارزشمند انجام خواهد شد. وی افزود: به‌منظور انجام این پروژه، فراخوان 
عمومی برای انتخاب سرمایه‌گذار به زودی منتشر خواهد شد. این فراخوان شامل 
جزئیات مربوط به شــرایط مزایده و نحوه ثبت‌نام برای شــرکت در آن خواهد بود. 

کرم‌زاده خاطرنشــان کرد: هدف از این فراخوان، جذب ســرمایه‌گذارانی است که 
بتوانند با بهره‌برداری اصولی و علمی از این کارخانه، نه تنها به مرمت آن بپردازند بلکه 

به توسعه گردشگری و ارتقای سطح فرهنگی کمک کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، از پروژه‌های 
مرمتی دیگر در استان اصفهان خبر داد و اعلام کرد: در حال حاضر بسیاری از بناهای 

تاریخی این استان در حال مرمت هستند. 
وی با اشاره به مرمت پل‌های تاریخی استان و بناهایی همچون عالی‌قاپو، مسجد 
جامع عتیق، مسجد شیخ لطف‌ا... و دیگر بناهای شاخص گفت: »این پروژه‌ها به 
طور مستمر در حال انجام هستند و هدف ما حفظ و نگهداری این آثار برای نسل‌های 
آینده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان اصفهان 
همچنین از کمک‌های مردمی و نهادهای مختلف برای حفاظت از میراث فرهنگی 
استان قدردانی کرد و گفت: در مواردی که بودجه دولتی کافی نیست، از همکاری‌های 
بخش خصوصی، شهرداری‌ها و دیگر نهادها برای تکمیل پروژه‌های مرمتی استفاده 
می‌شود. کارخانه ریســباف علاوه بر ارزش تاریخی، می‌تواند به عنوان یک جاذبه 
گردشگری و فرهنگی مورد اســتفاده قرار گیرد و نقش مهمی در جذب گردشگر و 
توسعه پایدار ایفا کند. مرمت این بنای تاریخی در کنار بهره‌برداری اقتصادی، به حفظ 

هویت تاریخی و فرهنگی استان اصفهان نیز کمک خواهد کرد.

پیشرفت ۶۳ درصدی جهاد آب‌رسانی اصفهان با دورنمای محرومیت زدایی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:

ضرورت ارتقای سطح رقابت‌پذیری شرکت فولاد و نورد سبا
مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان:

خط قرمز ما فرار مالیاتی است

باهدف ایجاد اشتغال صورت می گیرد؛

تلاش برای سرمایه گذاری سپرده بانک‌ها دراستان اصفهان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان:

کارخانه ریسباف، ماه آینده به بخش خصوصی واگذار می‌شود

تخصیص‌های اضافی بر آب‌های سطحی و زیرزمینی از عوامل خشکی زاینده رود

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

استمرار نهضت پیاده‌روسازی معابر منطقه ۷ اصفهان
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